REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHE
Nr. Prot. Lezhe, me / /2026

Shtojca 15.

[Shtojcé pér t’u plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor né rastin e Marréveshjes Kuadér|

FORMULARI I NJOFTIMIT TE OPERATOREVE EKONOMIKE TE SUKSESSHEM
NE MARREVESHJEN KUADER Ni£ PERFUNDIM TE AFATEVE TE ANKIMIT

Data 18/05/2026

Drejtuar:
Bashkimit té Operatoréve Ekonomiké (BOE) X
“FTA Studio” Shpk, me Nuis L72411026N dhe me adrese Rr. “Haziz Deliu”, Pallati Nr. 5, Kati
3, Ap. 9, Tirane & “ARKIMADE” Shpk, me Nuis L01906030A dhe me adrese Rruga “Himé
Kolli”, Ndertesa Nr. 24, Hyrja Nr.9, Ap.14, Tirane,

OE “FTA Studio” Shpk, me pjesemarrje prej 25 %
OE “ARKIMADE” Shpk, me pjesemarrje prej 75 %

- OE/BOE me nénkontraktor

PO O JO X

-OE/BOE me Subjekt Mbéshtetés:
PO O JO X
Drejtuar:

Bashkimit té Operatoréve Ekonomiké (BOE) X

“Palma Construction” Shpk, me Nuis K66607001U dhe me adrese Rruga “Myslym Shyri”,
Ndertesa nr. 51, nr. ap 27, Tirane & “ProStruct” Shpk, me Nuis M51414009M dhe me adrese
Njesia Bashkiake Nr. 9, Rruga “Reshit Petrela”, Nr. pasurie 7/143+1-28, Zona kadastrale 8330,
Tirane,

OE “Palma Construction” Shpk, me pjesemarrje prej 75 %
OE “ProStruct” Shpk, me pjesemarrje prej 25 %




- OE/BOE me nénkontraktor

PO O JO X

-OE/BOE me Subjekt Mbéshtetés:
PO O JO X
Drejtuar:

Bashkimit té Operatoréve Ekonomiké (BOE) X

“PRO GREEN” Shpk, me Nuis M11517040F dhe me adrese Rruga “Kavajes”, Qendra “Sun
Tower”, Kati 9, Ap.38, Tirane & “SELAS” Shpk, me Nuis J71826005F dhe me adrese Rruga
“Vaso Pasha”, Nr.7/1, Tirane,

OE “PRO GREEN” Shpk, me pjesemarrtje prej 60 %
OE “SELAS” Shpk, me pjesemarrtje prej 40 %

- OE/BOE me nénkontraktor

PO O JO X
-OE/BOE me Subjekt Mbéshtetés:
PO O JO X
Drejtuar:
Operatorit Ekonomik (OE) X

“NET-GROUP” Shpk, me Nuis L72023002P dhe me adrese Rruga “Vorpset”, pas restorant
“Piazza”, ZK. 8350, Nr. Pasurie 6/187/N2, Tirane

- OE/BOE me nénkontraktor

PO O JO X
-OE/BOE me Subjekt Mbéshtetés:
PO O JO X

Tipi i Kontratés: Sherbime.
Lloji i Procedurés sé prokurimit: E Hapur.
Numri i Procedurés / Referenca e Lotit: Loti II-te: REF-77322-02-24-2026.

Pérshkrimi 1 shkurtér 1 kontratés: Sherbimi 1 mbikqyrjes se punimeve me objekt: “Sistemimi dhe
Asfaltimi 1 Rrugeve Rurale te Fshatrave ne Njesite Administrative te Bashkise Lezhe”, Loti II-




te: “Sherbimi 1 mbikqyrjes se punimeve me objekt: “Sistemimi dhe Asfaltimi i Rrugeve Rurale
ne Njesite Administrative Kallmet, Blinisht, Daj¢ dhe Ungrej”,

Kohézgjatja e kontratés: 12 Muaj nga data e nenshkrimit te marreveshjes kuader.

Data e Publikimit né SPE t€ Njoftimit t€ Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit té
anulimit nga 1 cili nisin afatet e ankimit: 15/05/2026

'Data e Publikimit né Buletinin e Njoftimeve Publike t& Njoftimit t& Fituesit nga i cili nisin afatet
e ankimit /Njoftimit t&¢ Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: Buletini Nr. 32, daté¢ 18 Maj
2026.

KRITERET E PERZGJEDHJES SE FITUESIT:

- oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né kosto [
- oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né ¢gmim X

Me ané té késaj béjmé me dije se, n€ kété proceduré /lot kané marré pjes€ operatorét ekonomiké
me vlerat pérkatése si mé poshté:

1- Operatori Ekonomik "TAULANT" SHPK, me Nuis K61617040L dhe me Oferte
Ekonomike 7.900.000 (shtate milion e nenteqind mije) Lek pa Tvsh,

-OE/BOE me Subjekt Mbéshtetés:
PO [ JOX

2- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “ANGERBA” Shpk, me Nuis L01322018T & “LENI-
ING” Shpk, me Nuis J88730334W dhe me oferte ekonomike 8,160,410 (tete milion e
njeqind e gjashtedhjete mije e katerqind e dhjete) Lek pa Tvsh,

OE “ANGERBA” Shpk, me Nuis L01322018T, me pjesemarrtje prej 55 %
OE “LENI-ING” Shpk, me Nuis J88730334W, me pjesemarrje prej 45 %

-OE/BOE me Subjekt Mbéshtetés:
PO I JOX

3- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “Bersant Y1li” P/F, me Nuis L94017201S & “XH &
MILER” Shpk, me Nuis K72105003E dhe me oferte ekonomike 7,244,449.65 (shtate
milion e dyqind e dyzet e kater mije e katerqind e dyzet e nente pike gjashtedhjete e pese)
Lek pa Tvsh,

OE “Bersant Y1li” P/F, me pjesemarrje prej 44 %
OE “XH & MILER” Shpk, me pjesemarrje prej 56 %

-OE/BOE me Subjekt Mbéshtetés:

L Né rastin e procedurave té prokurimit qé zhvillohen né rrugé shkresore, plotésohet vetém data e publikimit té
kétyre njoftimeve né BNJP




4-

PO [ JOX
Operatori Ekonomik “BN PROJECT” Shpk, me Nuis L21305035S, pa oferte ekonomike,

-OE/BOE me Subjekt Mbéshtetés:
PO [ JOX

Operatori Ekonomik “ERALD-G” Shpk, me Nuis K36306784K dhe me oferte
ekonomike 7,350,000 (shtate milion e treqind e pesedhjete mije) Lek pa Tvsh,

-OE/BOE me Subjekt Mbéshtetés:
PO [ JOX

Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “FTA Studio” Shpk, me Nuis L72411026N &
“ARKIMADE” Shpk, me Nuis L01906030A dhe me oferte ekonomike 8,300,000 (tete
milion e treqind mije) Lek pa Tvsh,

OE “FTA Studio” Shpk, me pjesemarrje prej 25 %

OE “ARKIMADE” Shpk, me pjesemarrje prej 75 %

-OE/BOE me Subjekt Mbéshtetés:
PO [ JOX

Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “HTS COMPANY” Shpk, me Nuis M11619018P &
“HE & SK 11" Shpk, me Nuis L19008502B dhe me oferte ekonomike 8,077,145.01 (tete
milion e shtatedhjete e shtate mije e njeqind e dyzet e pese pike zero nje) Lek pa Tvsh,
OE “HTS COMPANY” Shpk, me pjesemarrje prej 50 %

OE “HE & SK 11” Shpk, me pjesemarrje prej 50 %

-OE/BOE me Subjekt Mbéshtetés:
PO [ JOX

Operatori Ekonomik “InfraKonsult” Shpk, me Nuis L21512022F dhe me oferte
ekonomike 7,494,000 (shtate milion e katerqind e nentedhjete e kater mije) Lek pa Tvsh,

-OE/BOE me Subjekt Mbéshtetés:
PO [ JOX

Operatori Ekonomik “NET-GROUP” Shpk, me Nuis L72023002P dhe me oferte
ekonomike 7,505,412,05 (shtate milion e peseqind e pese mije e katerqind e dymbedhjete
pike zero pese) Lek pa Tvsh,

-OE/BOE me Subjekt Mbéshtetés:
PO [} JOX




10- Operatori Ekonomik “NOVATECH STUDIO” Shpk, me Nuis L01717030C dhe me
oferte ekonomike 7,462,989.54 (shtate milion e katerqind e gjashtedhjete e dy mije e
nenteqind e tetedhjete e nente pike pesedhjete e kater) Lek pa Tvsh,

-OE/BOE me Subjekt Mbéshtetés:
PO O JOX

11- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “Palma Construction” Shpk, me Nuis K66607001U &
“ProStruct” Shpk, me Nuis M51414009M dhe me oferte ekonomike 8,162,600 (tete
milion e njeqind e gjashtedhjete e dy mije e gjashteqind) Lek pa Tvsh,

OE “Palma Construction” Shpk, me pjesemartje prej 75 %
OE “ProStruct” Shpk, me pjesemartje prej 25 %

-OE/BOE me Subjekt Mbéshtetés:
PO O JOX

12- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “PRO GREEN” Shpk, me Nuis M11517040F &
“SELAS” Shpk, me Nuis J71826005F dhe me oferte ekonomike 8,160,415.55 (tete
milion e njeqind e gjashtedhjete mije e katerqind e pesembedhjete pike pesedhjete e pese)
Lek pa Tvsh,

OE “PRO GREEN” Shpk, me pjesemartje prej 60 %
OE “SELAS” Shpk, me pjesemartje prej 40 %

OE/BOE me Subjekt Mbéshtetés:
PO [ JOX

13- Bashkimi 1 Operatoreve Ekonomik “ZENIT&CO” Shpk, me Nuis K61731002D &
“DERBI-E” Shpk, me Nuis K77916947A dhe me oferte ekonomike 8,200,000 (tete
milion e dyqind mije) Lek pa Tvsh,

OE “ZENIT&CO” Shpk, me Nuis K61731002D, me pjesemarrje prej 70 %
OE “DERBI-E” Shpk, me Nuis K77916947A, me pjesemarrtje prej 30 %

-OE/BOE me Subjekt Mbéshtetés:
PO 11 JOX

Jané skualifikuar Ofertuesit e méposhtém:

I- Operatori Ekonomik "TAULANT" SHPK, me Nuis K61617040L,

-OE/BOE me Subjekt Mbéshtetés:




PO [ JOX

Nga verifikimi 1 dokumentacionit ne SPE rezulton se: OE nuk ploteson piken 2.3.4 dhe 2.3.8, te
kritereve te vecanta te kualifikimit ku parashikohet se: “2.3.4 Ofertuesi duhet té keté né stafin e
tij, dhe té figurojné né licencén e shqérisé (Drejtues teknik) pérsoneli si mé poshté:

a. Inxhinier Ndértimi 1 (nje)
b. Inxhinier Hidroteknik 1 (nje)
c¢. Inxhinier Mjedisi 1 (nje)
d. Inxhinier Gjeodet 1 (nje)

Si déshmi pér stafin e mésiperm té paraqiten dokumentet si Diploma, Licencat profesionale
pérsonale té mbikéqyrjes, Kontrata e punés si dhe té figurojné né Listé pagesat e punonjésve té
shoqérisé pér periudhen

Nentor 2025 — Janar 2026. Pér kété si déshmi duhet té dorézohen listépagesat perkatese.

Shenim: Kjo kerkese permbushet nepermjet paragqitjes nga operatoret ekonomik te formularit
permbledhes te vetedeklarimit sipas shtojces perkatese te DST-se dhe dokumentacioni i kerkuar
duhet te paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar, i pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe
fillimit te afateve te ankimimit”.

-"2.3.8 Operatoret Ekonomike pjesemarres ne me shume se nje lot duhet té permbushin ne
menyre  kumulative te gjith kriteret e loteve te marra se bashku ne te kundert do te

skualifikohen ™.

KVO veren se bazuar ne nenin 42 “Kontrata pér puné/mall/shérbim e ndaré né€ lote”, t&€ VKM-se
Nr. 285, daté 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave t€ prokurimit publik”, 1 ndryshuar,
parashikohet shprehimisht se:

1. Autoriteti/enti kontraktor e ndan njé kontraté né lote sa heré kjo éshté e mundur. Né ¢do
rast, duhet té pércaktohet qarté madhésia dhe objekti i kétyre loteve.

2. Autoriteti kontraktor, né procedurat e prokurimit mbi kufirin e larté monetar, né rast se
vendos té zhvillojé procedurén e prokurimit pa e ndaré né lote, duhet té parashikojé njé
pércaktim té arsyeve kryesore pér kété vendim, i cili béhet pjesé e dosjes sé tenderit. Ky detyrim
nuk zbatohet né rastin e kontratave sektoriale.

3. Kur kontratat pér puné/mall/shérbim ndahet né lote, autoriteti/enti kontraktor duhet té
hartojé kérkesat e vecanta té kualifikimit pér secilin lot. Kérkesat duhet té jené né pérpjesétim
dhe té lidhura ngushté me objektin, natyrén dhe vlerén e lotit.

4. Autoriteti/enti kontraktor pércakton né njoftimin e kontratés, né ftesén pér shprehje interesi
ose, kur thirrja pér konkurrim béhet pérmes njoftimit pér ekzistencén e njé sistemi kualifikimi, né
ftesén pér oferté ose pér té negociuar, nése ofertat mund té dorézohen pér njé, pér disa, ose pér
té gjitha lotet.

5. Autoriteti/enti kontraktor mund té kufizojé numrin e loteve qé mund t’i jepen njé ofertuesi, me
kusht qé numri maksimal i loteve pér ofertues té deklarohet né njoftimin e kontratés, né ftesén
pérshprehje interesi, né ftesén pér oferté ose né ftesén pér té negociuar.




6. Kur zbatimi i kritereve pér shpalljen e kontratés fituese do té bénte qé njé ofertues té shpallej
fitues i mé shumé loteve se sa numri maksimal, autoriteti/enti kontraktor pércakton né
dokumentet e tenderit kriteret objektive dhe jodiskriminuese ose rregullat qé synojné té zbatojné
pér té pércaktuar lotet gé do té jepen. Kéto kritere duhet té jené né pérputhje me LPPné dhe me
ato té pércaktuara né nenin 91 té kétyre rregullave.

7. Kur té njéjtit ofertues mund t’i jepet mé shumé se njé lot, autoriteti/enti kontraktor mund té
japé kontrata qé kombinojné disa ose té gjitha lotet, vetém nése ka specifikuar mé paré, né
njoftimin e kontratés ose né ftesén pér shprehje interesi, mundésiné pér ta béré kété, dhe lotet ose
grupet e loteve qé mund té kombinohen.

8. Autoriteti/enti kontraktor mund té pércaktojé kérkesat minimale qé u kérkohen operatoréve,
duke iu referuar grupeve té loteve, né rast se ofertuesi i suksesshém merr disa lote qé duhet té
zbatohen né té njéjtén kohé.

9. Né ¢do rast, lotet jané té organizuara si procedura té vecanta brenda njé procedure. Fillimi
dhe pérfundimi i njérit lot nuk ndikon né lotin tjetér té procedurés.

KVO pas shqyrtimit t€ dokumentacionit t€ procedurés sé prokurimit rezulton, se procedura né
fjalé &shté proceduré e ndaré né lote. Gjithashtu nga verifikimi i loteve t€ publikuara né sistemin
e prokurimeve elektronike rezulton se operatori ekonomik eshte pjesémarrés (ofertues) né Lotin
e I-re dhe né€ Lotin II-te.

Referuar kritereve t€ vecanté t&€ kualifikimit t€ pércaktuar né€ pikén 2.3.4 dhe 2.3.8 pér
disponimin né stafin e tyre teknik, né licencén e shqérisé (Drejtues teknik) ku per secilin lot
eshte kerkuar disponimi i 1 (nje) Ing Ndertimi, 1 (nje) Ing Mjedisi,1 (nje) Ing Hidroteknik
dhe 1 (nje) Ing topograf, si dhe kérkesés sé autoritetit kontraktor qé operatorét ekonomiké
té cilét do té paraqgesin ofertat/konkurrojne pér mé shumé se nje lot, duhet té plotesojné ne
menyre kumulative te gjithe kriteret e loteve te marra se bashku ne te kundert do te
skualifikohen rezulton se per operatoret ekonomike pjesemarres ne me shume se nje lot per te
permbushur kete kriter duhet te disponojne te pakten 2 (dy) Ing Ndertimi, 2 (dy) Ing Mjedisi, 2
(dy) Ing Hidroteknik dhe 2 (dy) Ing Topograf.

Ndérkohé nga verifikimi 1 Formularit permbledhes te vetedeklarimit rezulton se ky OE ka
deklaruar disponimin si drejtues tenik i cili figuron ne licensen e shogqerise te 1 (nje) Ing
Ndertimi, 1 (nje) Ing Mjedisi, 1 (nje) Ing Hidroteknik dhe 1 (nje) Ing topograf, ndérkohé qé
né respektim t€ kérkesés s€ autoritetit kontraktor duhet té€ ishte deklaruar disponimi i te pakten 2
(dy) Ing Ndertimi, 2 (dy) Ing Mjedisi, 2 (dy) Ing Hidroteknik dhe 2 (dy) Ing Topograf.

Referuar sa mé lart, KVO véren, se autoriteti kontraktor né kriterin e veganté t€ kualifikimit ka
kérkuar nga ana e operatoréve ekonomiké pjesemarres ne me shume se nje lot gqe duhet t&
permbushin ne menyre kumulative te gjithe kriteret e loteve te marra se bashku ne te kundert do
te skualifikohen.

Ndérsa né€ nenin 42, t€ VKM Nr. 285, daté 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave t€ prokurimit
publik”, 1 ndryshuar, parashikohet se: “Autoriteti/enti kontraktor mund té pércaktojé kérkesat
minimale qé u kérkohen operatoréve, duke iu referuar grupeve té loteve, né rast se ofertuesi i




suksesshém merr disa lote qé duhet té zbatohen né té njéjtén kohé”. Nga ana tjetér, veté autoriteti
kontraktor né lidhje me kété kriter ka pércaktuar se operatoret ekonomik te cilet ofertojne né mé
shumé se sa njé Lot, duhet t&€ permbushin ne menyre kumulative te gjithe kriteret e loteve te
marra se bashku ne te kundert do te skualifikohen.

NE¢ rastin konkret, si dhe nga verifikimi i kryer rezulton se operatori ekonomik ka ofertuar né dy
lote edhe né lotin I-re edhe né lotin e II-te, rrjedhimisht ne lidhje me plotesimin e kriterit pér
drejtuesit teknik duhet t&€ dispononte shumatoren totale te drejtuesve teknik te kerkuar ne te dy
lotet te marra s€ bashku. Né kété kuptim KVO gjykon se operatori ekonomik éshté né kushtet e
mospérmbushjes sé kérkesave né kriterin e vegante t€ kualifikimit té pércaktuar n€ dokumentet e
procedurés sé prokurimit, sa i takon pérmbushjes s€ kriterit 2.3.4 dhe 2.3.8 sa shuma e loteve pér
té cilat ka ofertuar, té marra sé bashku.

KVO thekson, se nga ana e operatorit ekonomik nuk jané p&rmbushur té gjitha kérkesat qé
autoriteti kontraktor ka pércaktuar né kéto dokumente pasi nuk plotéson kriterin e vecanté té
kualifikimit, si dhe nuk ka ofertuar sipas pércaktimeve té€ béra né dokumentet e tenderit.

Operatorét Ekonomiké jané t€ detyruar té pérgatisin ofertat, né pérputhje me kérkesat e
pércaktuara né¢ dokumentet e tenderit dhe ofertat qé nuk pérgatiten né€ pérputhje me kéto
dokumente duhet té€ refuzohen si t€ papranueshme.

KVO thekson, se operatori ekonomik duhet t€ kishte deklaruar disponomin e stafit Teknik sipas
kérkesave t& autoritetit kontraktor né¢ dokumentet e tenderit t€ procedurés s€¢ prokurimit ku éshté
cituar se Operatoret Ekonomike pjesemarres ne me shume se nje lot duhet té permbushin ne
menyre kumulative te gjithe kriteret e loteve te per te cilat ka ofertuar marra se bashku (kriteri
2.3.4 dhe 2.3.8) ne te kundert do te skualifikohen

Per me teper KVO veren se edhe Komisioni i Prokurimit Publik me ane te vendimit nr.
1017/2025, ka mbajtur te njejtin gendrim ku nder te tjera citon: “Né rastin_konkret, si dhe nga

verifikimi i kryer rezulton, se operatori ekonomik “Kappa Oil” SHA ka ofertuar né dy lote,

edhe né lotin 11 edhe né lotin 111, rriedhimisht ne lidhje me plotesimin e kriterit pér kontratat
té ngjashme duhet té plotésonte vlerén e shumatorés sé dy loteve sé bashku. Né kété kuptim
KPP gjykon, se operatori ekonomik “‘Kappa Qil” SHA éshté né kushtet e mospérmbushjes sé
kérkesave né kriterin_e vecante té kualifikimit té pércaktuar né dokumentet e procedurés sé

prokurimit objekt-ankimi”. ........................ Pér sa kohé gé operatori ekonomik “Kappa Oil”

SHA éshté ofertues né dy lote atéheré pér pérmbushjen e kétij kriteri duhet té paragiste

dokumentacion sa shumatorja e té dy loteve, né pérputhje me té dhénat e kérkuara nga
autoriteti kontraktor né dokumentet e tenderit.

Komisioni 1 Vleresimit te Ofertave rithekson bindjen e tij se pér shkak t€ specifikés sé
prokurimeve publike, respektimi i plotesimit te kritereve te vecanta te paraqitura ne DST, per tu
permbushur njesoj nga te gjithe Operatoret Ekonomik pjesemarres &shté i njé réndésie thelbésore
e me ndikim t€ drejtpérdrejt€ né€ ligimerine dhe efikasitetin e procedurés, ndaj edhe 1 géndron
strikt rregullimit t& parashikuar nga ligji 1 prokurimit publik si lex specialis mbi léndén.




Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 76, pika 3/a dhe ne nenin 77,
pika 1, 4 dhe 5, t& ligjit nr. 162/2020 “Pér prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet
ose entet kontraktore pércaktojné kérkesat pér kualifikim pér operatorét ekonomiké bazuar né: a)
pérshtatshmériné pér t€ kryer veprimtaring€ profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare;
c) aftésin€ teknike dhe profesionale. Kérkesat kufizohen vetém né ato qé€ jané té pérshtatshme
pér t& garantuar q€ njé kandidat ose ofertues t€ keté kapacitetet juridike, financiare dhe aftésité
teknike e profesionale pér t€ zbatuar kontratén qé do t& jepet. T¢ gjitha kérkesat duhet t€ kené
lidhje dhe t€ jené proporcionale me objektin e kontratés. 4. N¢ lidhje me aftésit€ teknike dhe
profesionale, autoritetet ose entet kontraktore mund té vendosin kérkesa € garantojné se
operatorét ekonomiké zotérojné burimet e nevojshme njerézore e teknike, si dhe pérvojén e
nevojshme pér t€ zbatuar kontratén sipas njé€ standardi t€ pérshtatshém cilésie. Autoritetet ose
entet kontraktore, n€ vecanti, mund té kérkojn€ q€ operatorét ekonomiké té kené€ njé nivel té
mjaftueshém pérvoje qé€ vértetohet nga referenca té pérshtatshme nga kontratat e zbatuara né té
shkuarén. Aftésia profesionale e operatoréve ekonomiké pér té ofruar shérbimin, punén, mallin
vlerésohet né€ lidhje me aftésité organizative, reputacionin dhe besueshméring, pérvojén e duhur,
si dhe personelin e nevojshém pér t&€ zbatuar kontratén, si¢ &shté pérshkruar nga autoriteti ose
enti kontraktor n€ njoftimin e objektit t€ kontratés. 5. Autoritetet ose entet kontraktore
pércaktojné n€ njoftimin e kontraté€s ose né ftesén pér shprehje interesi kriteret e pérzgjedhjes, si
dhe dokumentet konkrete qé duhet t€ paraqgesin operatorét ekonomiké pér pérmbushjen e kétyre
kritereve, si dhe né bazuar ne nenin 92, pika 3 té€ ligjit nr. 162/2020 “Pér prokurimin publik”, ku
parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, né zbatim té pikés 4 t€ kétij neni, vleré€son njé
oferté t€ vlefshme vetém nése ajo &shté né€ pérputhje me té gjitha kérkesat dhe specifikimet e
pércaktuara né€ njoftimin e kontratés dhe né dokumentet e tenderit, pa rén€ ndesh me pércaktimet
e nenit 38 t& kétij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e OE "TAULANT" SHPK, me Nuis
K61617040L, per mos permbushje te kritereve te vecanta kualifikuese.

Si perfundim, né mbéshtetje té nenit 92, té ligjit nr. 162/2020 “Pér prokurimin publik”, OFE
"TAULANT" SHPK, me Nuis K61617040L, skualifikohet.

II-Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “ANGERBA” Shpk, me Nuis L01322018T & “LENI-
ING” Shpk, me Nuis J88730334W,

-OE/BOE me Subjekt Mbéshtetés:
PO [ JOX

Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se: BOE nuk ploteson piken 2.3.4 dhe 2.3.8 te
kritereve te vecanta te kualifikimit ku parashikohet se:

-%“2.3.4 Ofertuesi duhet té keté né stafin e tij, dhe té figurojné né licencén e shqérisé (Drejtues
teknik) pérsoneli si mé poshté:

e. Inxhinier Ndértimi 1 (nje)

f- Inxhinier Hidroteknik 1 (nje)

g. Inxhinier Mjedisi 1 (nje)




h. Inxhinier Gjeodet 1 (nje)

Si déshmi pér stafin e mésiperm té paraqiten dokumentet si Diploma, Licencat profesionale
pérsonale t¢ mbikégyrjes, Kontrata e punés si dhe té figurojné né Listé pagesat e punonjésve té
shogérisé pér periudhen Nentor 2025 — Janar 2026. Pér kété si déshmi duhet té dorézohen
listépagesat perkatese.

Shenim: Kjo kerkese permbushet nepermjet paraqitjes nga operatoret ekonomik te formularit
permbledhes te vetedeklarimit sipas shtojces perkatese te DST-se dhe dokumentacioni i kerkuar
duhet te paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar, i pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe
fillimit te afateve te ankimimit”.

-72.3.8 Operatoret Ekonomike pjesemarres ne me shume se nje lot duhet té permbushin ne
menyre kumulative te gjithe kriteret e loteve te marra se bashku ne te kundert do te
skualifikohen ™.

KVO veren se bazuar ne nenin 42 “Kontrata pér puné/mall/shérbim e ndaré né lote”, t€¢ VKM-se
Nr. 285, daté¢ 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave t€ prokurimit publik”, i ndryshuar,
parashikohet shprehimisht se:

1. Autoriteti/enti kontraktor e ndan njé kontraté né lote sa heré kjo éshté e mundur. Né ¢do
rast, duhet té pércaktohet qarté madhésia dhe objekti i kétyre loteve.

2. Autoriteti kontraktor, né procedurat e prokurimit mbi kufirin e larté monetar, né rast se
vendos té zhvillojé procedurén e prokurimit pa e ndaré né lote, duhet té parashikojé njé
pércaktim té arsyeve kryesore pér kété vendim, i cili béhet pjesé e dosjes sé tenderit. Ky detyrim
nuk zbatohet né rastin e kontratave sektoriale.

3. Kur kontratat pér puné/mall/shérbim ndahet né lote, autoriteti/enti kontraktor duhet té
hartojé kérkesat e vecanta té kualifikimit pér secilin lot. Kérkesat duhet té jené né pérpjesétim
dhe té lidhura ngushté me objektin, natyrén dhe vlerén e lotit.

4. Autoriteti/enti kontraktor pércakton né njoftimin e kontratés, né ftesén pér shprehje interesi
ose, kur thirrja pér konkurrim béhet pérmes njoftimit pér ekzistencén e njé sistemi kualifikimi, né
ftesén pér oferté ose pér té negociuar, nése ofertat mund té dorézohen pér njé, pér disa, ose pér
té gjitha lotet.

5. Autoriteti/enti kontraktor mund té kufizojé numrin e loteve qé mund t’i jepen njé ofertuesi, me
kusht qé numri maksimal i loteve pér ofertues té deklarohet né njoftimin e kontratés, né ftesén
pérshprehje interesi, né ftesén pér oferté ose né ftesén pér té negociuar.

6. Kur zbatimi i kritereve pér shpalljen e kontratés fituese do té bénte qé njé ofertues té shpallej
fitues i mé shumé loteve se sa numri maksimal, autoriteti/enti kontraktor pércakton né
dokumentet e tenderit kriteret objektive dhe jodiskriminuese ose rregullat qé synojné té zbatojné
peér té pércaktuar lotet gé do té jepen. Kéto kritere duhet té jené né pérputhje me LPPné dhe me
ato té pércaktuara né nenin 91 té kétyre rregullave.

7. Kur té njéjtit ofertues mund t’i jepet mé shumé se njé lot, autoriteti/enti kontraktor mund té
japé kontrata qé kombinojné disa ose té gjitha lotet, vetém nése ka specifikuar mé paré, né
njoftimin e kontratés ose né ftesén pér shprehje interesi, mundésiné pér ta béré kété, dhe lotet ose
grupet e loteve qé mund té kombinohen.




8. Autoriteti/enti kontraktor mund té pércaktojé kérkesat minimale qé u kérkohen operatoréve,
duke iu referuar grupeve té loteve, né rast se ofertuesi i suksesshém merr disa lote qé duhet té
zbatohen né té njéjtén kohé.

9. Né ¢do rast, lotet jané té organizuara si procedura té vecanta brenda njé procedure. Fillimi
dhe pérfundimi i njérit lot nuk ndikon né lotin tjetér té procedurés.

Sa me siper KVO pas shqyrtimit t&€ dokumentacionit t€ procedurés sé¢ prokurimit konstaton, se
procedura né fjalé ésht€ proceduré e ndaré né lote. Gjithashtu nga verifikimi i loteve t&
publikuara né€ sistemin e prokurimeve elektronike rezulton, se operatori ekonomik eshte
pjesémarrés (ofertues) n€ Lotin I-re dhe né Lotin II-te.

Referuar kritereve t€ vecanté t€ kualifikimit t& pércaktuar né pikén 2.3.4 dhe 2.3.8 pér
disponimin né stafin e tyre teknik, né licencén e shqérisé (Drejtues teknik) ku per secilin lot
eshte kerkuar disponimi i te pakten 1 (nje) Ing Ndertimi, 1 (nje) Ing Mjedisi,1 (nje) Ing
Hidroteknik dhe 1 (nje) Ing topograf, si dhe kérkesés sé autoritetit kontraktor qé operatorét
ekonomiké té cilét do té paraqesin ofertat/konkurrojne pér mé shumé se nje lot, duhet té
plotesojné ne menyre kumulative te gjithe Kkriteret e loteve te marra se bashku ne te kundert
do te skualifikohen rezulton se per operatoret ekonomike pjesemarres ne me shume se nje lot per
te permbushur kete kriter duhet te disponojne te pakten 2 (dy) Ing Ndertimi, 2 (dy) Ing Mjedisi, 2
(dy) Ing Hidroteknik dhe 2 (dy) Ing Topograf.

Ndérkohé nga verifikimi 1 Formularit permbeledhes te vetedeklarimit rezulton se BOE ka
deklaruar disponimin e stafit si drejtues tenik te cilet figurojne ne licensat e shogerive te 1 (nje)
Ing Ndertimi (Nikoll Paluca), 2 (dy) Ing Mjedisi (Nikoll Marku; Nikoll Gega), 1 (nje) Ing
Hidroteknik (Burhan Hafizi) dhe 1 (nje) Ing topograf (Mhill Pacuku), ndérkohé qé né
respektim t€ kérkesés s€ autoritetit kontraktor duhet té ishte deklaruar disponimi i te pakten 2
(dy) Ing Ndertimi, 2 (dy) Ing Mjedisi, 2 (dy) Ing Hidroteknik dhe 2 (dy) Ing Topograf.

Referuar sa mé lart, KVO véren, se autoriteti kontraktor né kriterin e vecanté t€ kualifikimit ka
kérkuar nga ana e operatoréve ekonomiké pjesemarres ne me shume se nje lot ge duhet t&
permbushin ne menyre kumulative te gjithe kriteret e loteve te marra se bashku ne te kundert do
te skualifikohen.

Ndérsa né nenin 42 t&¢ VKM Nr. 285 daté 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave t€ prokurimit
publik”, 1 ndryshuar, parashikohet se: “Autoriteti/enti kontraktor mund té pércaktojé kérkesat
minimale qé u kérkohen operatoréve, duke iu referuar grupeve té loteve, né rast se ofertuesi i
suksesshém merr disa lote qé duhet té zbatohen né té njéjtén kohé”. Nga ana tjetér, n€ lidhje me
kété kriter Autoriteti Kontraktor ka pércaktuar se operatoret ekonomik 1 cili ofertojne né mé
shumé se sa njé Lot, duhet t&€ permbushin ne menyre kumulative te gjithe kriteret e loteve te
marra se bashku ne te kundert do te skualifikohen.

Né rastin konkret, si dhe nga verifikimi i kryer rezulton, se operatori ekonomik ka ofertuar né€ dy
lote edhe né lotin I-re edhe né lotin II-te, rrjedhimisht ne lidhje me plotesimin e kriterit pér
drejtuesit teknik duhet t&€ dispononte shumatoren totale te drejtuesve teknik te kerkuar ne te dy




lotet te marra sé bashku. N& kété kuptim KVO gjykon, se operatori ekonomik &éshté né€ kushtet e
mospérmbushjes sé kérkesave né kriterin e vegante t€ kualifikimit té pércaktuar n€ dokumentet e
procedurés s€ prokurimit, sa i takon pé€rmbushjes sé kriterit 2.3.4 dhe 2.3.8 per disponimin e
stafit teknik sa shuma e loteve pér té cilat ka ofertuar, t€ marra sé bashku.

KVO thekson, se nga ana e operatorit ekonomik nuk jané p&rmbushur té gjitha kérkesat qé
autoriteti kontraktor ka pércaktuar né kéto dokumente pasi nuk plotéson kriterin e vecanté té
kualifikimit, si dhe nuk ka ofertuar sipas pércaktimeve té béra né dokumentet e tenderit.

Operatorét Ekonomiké jané t€ detyruar t€ pérgatisin ofertat, né pérputhje me kérkesat e
pércaktuara né¢ dokumentet e tenderit dhe ofertat qé¢ nuk pérgatiten né€ pérputhje me kéto
dokumente duhet té€ refuzohen si t€ papranueshme.

KVO thekson, se operatori ekonomik duhet t€ kishte deklaruar disponomin e stafit Teknik sipas
kérkesave t& autoritetit kontraktor né dokumentet e tenderit t€ procedurés s€¢ prokurimit ku éshté
cituar shprehimisht se Operatoret Ekonomike pjesemarres ne me shume se nje lot duhet té
permbushin ne menyre kumulative te gjithe kriteret e loteve te per te cilat ka ofertuar marra se
bashku (kriteri 2.3.4 dhe 2.3.8) ne te kundert do te skualifikohen

Per me teper KVO veren se edhe Komisioni i Prokurimit Publik me ane te vendimit nr.
1017/2025 ka mbajtur te njejtin gendrim ku nder te tjera citon: “Né rastin konkret, si dhe nga

verifikimi i kryer rezulton, se operatori ekonomik “Kappa Qil” SHA ka ofertuar né dy lote,
edhe né lotin 11 edhe né lotin 111, rriedhimisht ne lidhje me plotesimin e kriterit pér kontratat
té ngjashme duhet té plotésonte vlerén e shumatorés sé dy loteve sé bashku. Né kété kuptim
KPP gjykon, se operatori ekonomik “‘Kappa Qil” SHA éshté né kushtet e mospérmbushjes sé
kérkesave né kriterin_e vecante té kualifikimit té pércaktuar né dokumentet e procedurés sé

prokurimit objekt-ankimi”. ........................ Pér sa kohé gé operatori ekonomik “Kappa Oil”

SHA éshté ofertues né dy lote atéheré pér pérmbushjen e kétij kriteri duhet té paragiste

dokumentacion sa shumatorja e té dy loteve, né pérputhje me té dhénat e kérkuara nga
autoriteti kontraktor né dokumentet e tenderit.

Komisioni 1 Vleresimit te Ofertave rithekson bindjen e tij se pér shkak t€ specifikés sé
prokurimeve publike, respektimi 1 plotesimit te kritereve te vecanta te paraqitura ne DST, per tu
permbushur njesoj nga te gjithe Operatoret Ekonomik pjesemarres €shté€ i njé réndésie thelbésore
e me ndikim t€ drejtpérdrejt€ né€ ligimerine dhe efikasitetin e procedurés, ndaj edhe 1 géndron
strikt rregullimit t€ parashikuar nga ligji 1 prokurimit publik si /ex specialis mbi 1€ndén.

Sa me siper Komisioni 1 Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 76, pika 3/a dhe ne nenin 77,
pika 1, 4 dhe 5, t& ligjit nr. 162/2020 “Pér prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet
ose entet kontraktore pércaktojné kérkesat pér kualifikim pér operatorét ekonomiké bazuar né: a)
pérshtatshmériné pér t€ kryer veprimtariné€ profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare;
c) aftésiné teknike dhe profesionale. Kérkesat kufizohen vetém né ato q€ jané té pérshtatshme
pér t€ garantuar q€ njé kandidat ose ofertues t€ keté kapacitetet juridike, financiare dhe aftésité
teknike e profesionale pér t€ zbatuar kontratén qé do t€ jepet. T¢ gjitha kérkesat duhet t€ kené




lidhje dhe t&é jené proporcionale me objektin e kontratés. 4. N& lidhje me aftésité teknike dhe
profesionale, autoritetet ose entet kontraktore mund té vendosin kérkesa q€ garantojné se
operatorét ekonomiké zotérojné burimet e nevojshme njerézore e teknike, si dhe pérvojén e
nevojshme pér t€ zbatuar kontratén sipas nj€ standardi t€ pérshtatshém cilésie. Autoritetet ose
entet kontraktore, n€ vecanti, mund té kérkojn€ q€ operatorét ekonomiké té kené njé nivel té
mjaftueshém pérvoje qé€ vértetohet nga referenca té pérshtatshme nga kontratat e zbatuara né té
shkuarén. Aftésia profesionale e operatoréve ekonomiké pér té ofruar shérbimin, punén, mallin
vlerésohet né€ lidhje me aftésité organizative, reputacionin dhe besueshméring, pérvojén e duhur,
si dhe personelin e nevojshém pér té zbatuar kontratén, si¢ €shté pérshkruar nga autoriteti ose
enti kontraktor n€ njoftimin e objektit t€ kontratés. 5. Autoritetet ose entet kontraktore
pércaktojné n€ njoftimin e kontratés ose né ftesén pér shprehje interesi kriteret e pérzgjedhjes, si
dhe dokumentet konkrete qé duhet t€ paraqgesin operatorét ekonomiké pér pérmbushjen e kétyre
kritereve, si dhe né bazuar ne nenin 92, pika 3 té€ ligjit nr. 162/2020 “Pér prokurimin publik”, ku
parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, né zbatim t& pikés 4 t€ kétij neni, vleréson njé
oferté t€ vlefshme vetém nése ajo &shté né€ pérputhje me t& gjitha kérkesat dhe specifikimet e
pércaktuara né€ njoftimin e kontratés dhe né dokumentet e tenderit, pa rén€ ndesh me pércaktimet
e nenit 38 t& kétij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e BOE “ANGERBA” Shpk, me Nuis
L01322018T & “LENI-ING” Shpk, me Nuis J88730334W, per mos permbushje te kritereve te
vecanta kualifikuese.

Si perfundim, né mbéshtetje té nenit 92, té ligjit nr. 162/2020 “Pér prokurimin publik”, BOE
“ANGERBA” Shpk, me Nuis L01322018T & “LENI-ING” Shpk, me Nuis J88730334W,
skualifikohet.

III- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “Bersant Y1li” P/F, me Nuis L.94017201S & “XH
& MILER” Shpk, me Nuis K72105003E,

-OE/BOE me Subjekt Mbéshtetés:
PO I JOX

Nga verifikimi 1 dokumentacionit ne SPE rezulton se: OE nuk ploteson piken 2.3.4 dhe 2.3.8, te
kritereve te vecanta te kualifikimit ku parashikohet se: “2.3.4 Ofertuesi duhet té keté né stafin e
tij, dhe té figurojné né licencén e shqérisé (Drejtues teknik) pérsoneli si mé poshté:

i. Inxhinier Ndértimi 1 (nje)
Jj-  Inxhinier Hidroteknik 1 (nje)
k. Inxhinier Mjedisi 1 (nje)
l.  Inxhinier Gjeodet 1 (nje)

Si déshmi pér stafin e mésiperm té paraqiten dokumentet si Diploma, Licencat profesionale
pérsonale té mbikégyrjes, Kontrata e punés si dhe té figurojné né Listé pagesat e punonjésve té
shoqérisé pér periudhen

Nentor 2025 — Janar 2026. Pér kété si déshmi duhet té dorézohen listépagesat perkatese.




Shenim: Kjo kerkese permbushet nepermjet paragqitjes nga operatoret ekonomik te formularit
permbledhes te vetedeklarimit sipas shtojces perkatese te DST-se dhe dokumentacioni i kerkuar
duhet te paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar, i pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe
fillimit te afateve te ankimimit”.

-72.3.8 Operatoret Ekonomike pjesemarres ne me shume se nje lot duhet té permbushin ne
menyre  kumulative te gjith kriteret e loteve te marra se bashku ne te kundert do te
skualifikohen ™.

KVO veren se bazuar ne nenin 42 “Kontrata pér puné/mall/shérbim e ndaré né lote”, t&€ VKM-se
Nr. 285, daté¢ 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave t€ prokurimit publik”, i ndryshuar,
parashikohet shprehimisht se:

1. Autoriteti/enti kontraktor e ndan njé kontraté né lote sa heré kjo éshté e mundur. Né ¢do
rast, duhet té pércaktohet qarté madhésia dhe objekti i kétyre loteve.

2. Autoriteti kontraktor, né procedurat e prokurimit mbi kufirin e larté monetar, né rast se
vendos té zhvillojé procedurén e prokurimit pa e ndaré né lote, duhet té parashikojé njé
pércaktim té arsyeve kryesore pér kété vendim, i cili béhet pjesé e dosjes sé tenderit. Ky detyrim
nuk zbatohet né rastin e kontratave sektoriale.

3. Kur kontratat pér puné/mall/shérbim ndahet né lote, autoriteti/enti kontraktor duhet té
hartojé kérkesat e vecanta té kualifikimit pér secilin lot. Kérkesat duhet té jené né pérpjesétim
dhe té lidhura ngushté me objektin, natyrén dhe vlerén e lotit.

4. Autoriteti/enti kontraktor pércakton né njoftimin e kontratés, né ftesén pér shprehje interesi
ose, kur thirrja pér konkurrim béhet pérmes njoftimit pér ekzistencén e njé sistemi kualifikimi, né
ftesén pér oferté ose pér té negociuar, nése ofertat mund té dorézohen pér njé, pér disa, ose pér
té gjitha lotet.

5. Autoriteti/enti kontraktor mund té kufizojé numrin e loteve qé mund t’i jepen njé ofertuesi, me
kusht qé numri maksimal i loteve pér ofertues té deklarohet né njoftimin e kontratés, né ftesén
pérshprehje interesi, né ftesén pér oferté ose né ftesén pér té negociuar.

6. Kur zbatimi i kritereve pér shpalljen e kontratés fituese do té bénte qé njé ofertues té shpallej
fitues i mé shumé loteve se sa numri maksimal, autoriteti/enti kontraktor pércakton né
dokumentet e tenderit kriteret objektive dhe jodiskriminuese ose rregullat qé synojné té zbatojné
pér té pércaktuar lotet qé do té jepen. Kéto kritere duhet té jené né pérputhje me LPPné dhe me
ato té pércaktuara né nenin 91 té kétyre rregullave.

7. Kur té njéjtit ofertues mund t’i jepet mé shumé se njé lot, autoriteti/enti kontraktor mund té
japé kontrata qé kombinojné disa ose té gjitha lotet, vetém nése ka specifikuar mé paré, né
njoftimin e kontratés ose né ftesén pér shprehje interesi, mundésiné pér ta béré kété, dhe lotet ose
grupet e loteve qé mund té kombinohen.

8. Autoriteti/enti kontraktor mund té pércaktojé kérkesat minimale qé u kérkohen operatoréve,
duke iu referuar grupeve té loteve, né rast se ofertuesi i suksesshém merr disa lote qé duhet té
zbatohen né té njéjtén kohé.

9. Né ¢do rast, lotet jané té organizuara si procedura té vecanta brenda njé procedure. Fillimi
dhe pérfundimi i njérit lot nuk ndikon né lotin tjetér té procedurés.




KVO pas shqyrtimit t& dokumentacionit t€ procedurés s¢ prokurimit rezulton, se procedura né
fjalé &shté proceduré e ndaré né lote. Gjithashtu nga verifikimi i loteve t€ publikuara né sistemin
e prokurimeve elektronike rezulton se operatori ekonomik eshte pjes€émarrés (ofertues) né Lotin
e I-re dhe né€ Lotin IlI-te.

Referuar kritereve t€ vecanté t€ kualifikimit t€ pércaktuar né pikén 2.3.4 dhe 2.3.8 pér
disponimin né stafin e tyre teknik, né licencén e shqérisé (Drejtues teknik) ku per secilin lot
eshte kerkuar disponimi i 1 (nje) Ing Ndertimi, 1 (nje) Ing Mjedisi,1 (nje) Ing Hidroteknik
dhe 1 (nje) Ing topograf, si dhe kérkesés sé autoritetit kontraktor qé operatorét ekonomiké
té cilét do té paraqesin ofertat/konkurrojne pér mé shumé se nje lot, duhet té plotesojné ne
menyre Kkumulative te gjithe Kkriteret e loteve te marra se bashku ne te kundert do te
skualifikohen rezulton se per operatoret ekonomike pjesemarres ne me shume se nje lot per te
permbushur kete kriter duhet te disponojne te pakten 2 (dy) Ing Ndertimi, 2 (dy) Ing Mjedisi, 2
(dy) Ing Hidroteknik dhe 2 (dy) Ing Topograf.

Ndérkohé nga verifikimi 1 Formularit permbledhes te vetedeklarimit rezulton se ky BOE ka
deklaruar disponimin stafit si drejtues tenik te cilet figurojne ne licensat e shogerive te 2 (dy) Ing
Ndertimi, 1 (nje) Ing Mjedisi, 1 (nje) Ing Hidroteknik dhe 1 (nje) Ing topograf, ndérkohé qé
né€ respektim t€ kérkes€s s€ autoritetit kontraktor duhet t€ ishte deklaruar disponimi i te pakten 2
(dy) Ing Ndertimi, 2 (dy) Ing Mjedisi, 2 (dy) Ing Hidroteknik dhe 2 (dy) Ing Topograf.

Referuar sa mé lart, KVO véren, se autoriteti kontraktor né kriterin e vecanté té kualifikimit ka
kérkuar nga ana e operatoréve ekonomiké pjesemarres ne me shume se nje lot qe duhet té
permbushin ne menyre kumulative te gjithe kriteret e loteve te marra se bashku ne te kundert do
te skualifikohen.

Ndérsa n€ nenin 42, t€¢ VKM Nr. 285, daté 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave té€ prokurimit
publik”, 1 ndryshuar, parashikohet se: “Autoriteti/enti kontraktor mund té pércaktojé kérkesat
minimale qé u kérkohen operatoréve, duke iu referuar grupeve té loteve, né rast se ofertuesi i
suksesshém merr disa lote qé duhet té zbatohen né té njéjtén kohé”. Nga ana tjetér, veté autoriteti
kontraktor né lidhje me kété kriter ka pércaktuar se operatoret ekonomik te cilet ofertojne né mé
shumé se sa njé Lot, duhet t&€ permbushin ne menyre kumulative te gjithe kriteret e loteve te
marra se bashku ne te kundert do te skualifikohen.

NEé rastin konkret, si dhe nga verifikimi 1 kryer rezulton se operatori ekonomik ka ofertuar né dy
lote edhe né lotin I-re edhe né lotin e Il-te, rrjedhimisht ne lidhje me plotesimin e kriterit pér
drejtuesit teknik duhet t&€ dispononte shumatoren totale te drejtuesve teknik te kerkuar ne te dy
lotet te marra s€ bashku. Né kété kuptim KVO gjykon se operatori ekonomik éshté né€ kushtet e
mospérmbushjes sé kérkesave né kriterin e vegante t€ kualifikimit t€ pércaktuar n€ dokumentet e
procedurés s€ prokurimit, sa i takon pérmbushjes s€ kriterit 2.3.4 dhe 2.3.8 sa shuma e loteve pér
té cilat ka ofertuar, t€ marra sé€ bashku.

KVO thekson, se nga ana e operatorit ekonomik nuk jané p&rmbushur té gjitha kérkesat qé
autoriteti kontraktor ka pércaktuar né kéto dokumente pasi nuk plotéson kriterin e vecanté té




kualifikimit, si dhe nuk ka ofertuar sipas pércaktimeve té béra né dokumentet e tenderit.

Operatorét Ekonomiké jané té detyruar té pérgatisin ofertat, né pérputhje me kérkesat e
pércaktuara né dokumentet e tenderit dhe ofertat qé¢ nuk pérgatiten né€ pérputhje me kéto
dokumente duhet té€ refuzohen si t€ papranueshme.

KVO thekson, se operatori ekonomik duhet t€ kishte deklaruar disponomin e stafit Teknik sipas
kérkesave t& autoritetit kontraktor né¢ dokumentet e tenderit t€ procedurés s€¢ prokurimit ku éshté
cituar se Operatoret Ekonomike pjesemarres ne me shume se nje lot duhet té permbushin ne
menyre kumulative te gjithe kriteret e loteve te per te cilat ka ofertuar marra se bashku (kriteri
2.3.4 dhe 2.3.8) ne te kundert do te skualifikohen

Per me teper KVO veren se edhe Komisioni i Prokurimit Publik me ane te vendimit nr.
1017/2025, ka mbajtur te njejtin gendrim ku nder te tjera citon: “Né rastin konkret, si dhe nga
verifikimi i kryer rezulton, se operatori ekonomik “Kappa Qil” SHA ka ofertuar né dy lote,
edhe né lotin 11 edhe né lotin 111, rriedhimisht ne lidhje me plotesimin e kriterit pér kontratat
té ngjashme duhet té plotésonte vlerén e shumatorés sé dy loteve sé bashku. Né kété kuptim

KPP gjyvkon, se operatori ekonomik “Kappa Oil” SHA éshté né kushtet e mospérmbushjes sé

kérkesave né kriterin e vecante té kualifikimit té pércaktuar né dokumentet e procedurés sé

prokurimit objekt-ankimi”, ........................ Pér sa kohé gé operatori ekonomik “Kappa Oil”

SHA éshté ofertues né dy lote atéheré pér pérmbushjen e kétij kriteri duhet té paragiste

dokumentacion sa shumatorja e té dy loteve, né pérputhje me té dhénat e kérkuara nga
autoriteti kontraktor né dokumentet e tenderit.

Komisioni 1 Vleresimit te Ofertave rithekson bindjen e tij se pér shkak té specifikés sé
prokurimeve publike, respektimi 1 plotesimit te kritereve te vecanta te paraqitura ne DST, per tu
permbushur njesoj nga te gjithe Operatoret Ekonomik pjesemarres €shté 1 njé réndésie thelbésore
e me ndikim t€ drejtpérdrejt€ né ligimerine dhe efikasitetin e procedurés, ndaj edhe 1 géndron
strikt rregullimit t€ parashikuar nga ligji 1 prokurimit publik si /ex specialis mbi 1é€ndén.

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 76, pika 3/a dhe ne nenin 77,
pika 1, 4 dhe 5, t& ligjit nr. 162/2020 “Pér prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet
ose entet kontraktore pércaktojné kérkesat pér kualifikim pér operatorét ekonomiké bazuar né: a)
pérshtatshmériné pér t€ kryer veprimtariné€ profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare;
c) aftésiné€ teknike dhe profesionale. Kérkesat kufizohen vet€ém né ato qé jané té pérshtatshme
pér té garantuar qé€ njé kandidat ose ofertues té keté kapacitetet juridike, financiare dhe aftésité
teknike e profesionale pér t€ zbatuar kontratén qé do t€ jepet. T¢ gjitha kérkesat duhet t€ kené
lidhje dhe té jené proporcionale me objektin e kontratés. 4. Né lidhje me aftésité teknike dhe
profesionale, autoritetet ose entet kontraktore mund t€ vendosin kérkesa € garantojné se
operatorét ekonomiké zotérojn€ burimet e nevojshme njerézore e teknike, si dhe pérvojén e
nevojshme pér t€ zbatuar kontratén sipas nj€ standardi t€ pérshtatshém cilésie. Autoritetet ose
entet kontraktore, né vecanti, mund té kérkojn€ q€ operatorét ekonomiké t& kené njé nivel té
mjaftueshém pérvoje q€ vértetohet nga referenca té pérshtatshme nga kontratat e zbatuara né té
shkuarén. Aftésia profesionale e operatoréve ekonomiké pér t€ ofruar shérbimin, punén, mallin




vlerésohet né€ lidhje me aftésité organizative, reputacionin dhe besueshmériné, pérvojén e duhur,
si dhe personelin e nevojshém pér t& zbatuar kontratén, si¢ &shté pérshkruar nga autoriteti ose
enti kontraktor né€ njoftimin e objektit t€ kontratés. 5. Autoritetet ose entet kontraktore
pércaktojné n€ njoftimin e kontratés ose né ftesén pér shprehje interesi kriteret e pérzgjedhjes, si
dhe dokumentet konkrete qé duhet t€ paraqgesin operatorét ekonomiké pér pérmbushjen e kétyre
kritereve, si dhe né bazuar ne nenin 92, pika 3 té ligjit nr. 162/2020 “Pé&r prokurimin publik”, ku
parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, né zbatim t& pikés 4 t€ kétij neni, vleréson njé
oferté t€ vlefshme vetém nése ajo éshté né pérputhje me té€ gjitha kérkesat dhe specifikimet e
pércaktuara n€ njoftimin e kontratés dhe né¢ dokumentet e tenderit, pa rén€ ndesh me pércaktimet
e nenit 38 té kétij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e Bashkimit te Operatoreve Ekonomik
“Bersant Y1li” P/F, me Nuis 1L.94017201S & “XH & MILER” Shpk, me Nuis K72105003E, per
mos permbushje te kritereve te vecanta kualifikuese.

Si perfundim, né mbéshtetje té nenit 92, té ligjit nr. 162/2020 “Pér prokurimin publik”, BOE
“Bersant Ylli” P/F, me Nuis L94017201S & “XH & MILER” Shpk, me Nuis K72105003E,
skualifikohet.

IV-Operatori Ekonomik “BN PROJECT” Shpk, me Nuis [.21305035S,

-OE/BOE me Subjekt Mbéshtetés:
PO [ JOX

Nga verifikimi 1 dokumentacionit ne SPE rezulton se: Operator Ekonomik nuk ka paraqitur
oferte ekonomike si dhe asnje dokumentacion ge provon permbushjen e kritereve te pergjithshme
dhe te vecanta te kualifikimit.

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 76, pika 3/a dhe ne nenin 77,
pika 1, 4 dhe 5, té ligjit nr. 162/2020 “Pér prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet
ose entet kontraktore pércaktojné kérkesat pér kualifikim pér operatorét ekonomiké bazuar né: a)
pérshtatshmériné pér t€ kryer veprimtariné€ profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare;
c) aftésiné teknike dhe profesionale. Kérkesat kufizohen vetém né ato q€ jané té pérshtatshme
pér té garantuar qé€ njé kandidat ose ofertues té keté kapacitetet juridike, financiare dhe aftésité
teknike e profesionale pér t€ zbatuar kontratén qé€ do t€ jepet. T¢€ gjitha kérkesat duhet té€ kené
lidhje dhe té jené proporcionale me objektin e kontratés. 4. Né lidhje me aftésité teknike dhe
profesionale, autoritetet ose entet kontraktore mund t€ vendosin kérkesa q€ garantojné se
operatorét ekonomiké zotérojné burimet e nevojshme njerézore e teknike, si dhe pérvojén e
nevojshme pér t€ zbatuar kontratén sipas nj€ standardi t€ pérshtatshém cilésie. Autoritetet ose
entet kontraktore, né vecanti, mund té kérkojn€ q€ operatorét ekonomiké t&€ kené njé nivel té
mjaftueshém pérvoje q€ vértetohet nga referenca té pérshtatshme nga kontratat e zbatuara né té
shkuarén. Aftésia profesionale e operatoréve ekonomiké pér t€ ofruar shérbimin, punén, mallin
vler€sohet n€ lidhje me aftésité€ organizative, reputacionin dhe besueshméring, pérvojén e duhur,
si dhe personelin e nevojshém pér té€ zbatuar kontratén, si¢ &shté pérshkruar nga autoriteti ose
enti kontraktor né njoftimin e objektit t€ kontrat€s. 5. Autoritetet ose entet kontraktore
pércaktojné n€ njoftimin e kontratés ose né ftesén pér shprehje interesi kriteret e pérzgjedhjes, si




dhe dokumentet konkrete qé duhet té paraqgesin operatorét ekonomiké pér pérmbushjen e kétyre
kritereve, si dhe né bazuar ne nenin 92, pika 3 té€ ligjit nr. 162/2020 “Pér prokurimin publik”, ku
parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, né zbatim t&é pikés 4 t& kétij neni, vleréson njé
oferté t& vlefshme vetém nése ajo &shté né pérputhje me t& gjitha kérkesat dhe specifikimet e
pércaktuara n€ njoftimin e kontratés dhe n€ dokumentet e tenderit, pa rén€¢ ndesh me pércaktimet
e nenit 38 t& kétij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e Operatorit Ekonomik “BN PROJECT”
Shpk, me Nuis L213050358S, per mos permbushje te kritereve te vecanta kualifikuese.

Si perfundim, né mbéshtetje té nenit 92, té ligjit nr. 162/2020 “Pér prokurimin publik”,
Operatori Ekonomik “BN PROJECT” Shpk, me Nuis L21305035S, skualifikohet.

V-Operatori Ekonomik “ERALD-G” Shpk, me Nuis K36306784K,

-OE/BOE me Subjekt Mbéshtetés:
PO [ JOX

Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se: OE nuk ploteson piken 2.3.4 dhe 2.3.8, te
kritereve te vecanta te kualifikimit ku parashikohet se: “2.3.4 Ofertuesi duhet t¢ keté né stafin e
tij, dhe té figurojné né licencén e shqérisé (Drejtues teknik) pérsoneli si mé poshté:

m. Inxhinier Ndértimi 1 (nje)
n. Inxhinier Hidroteknik 1 (nje)
o. Inxhinier Mjedisi 1 (nje)
p. Inxhinier Gjeodet 1 (nje)

Si déshmi pér stafin e mésiperm té paraqiten dokumentet si Diploma, Licencat profesionale
pérsonale té mbikéqyrjes, Kontrata e punés si dhe té figurojné né Listé pagesat e punonjésve té
shoqérisé pér periudhen

Nentor 2025 — Janar 2026. Pér kété si déshmi duhet té dorézohen listépagesat perkatese.

Shenim: Kjo kerkese permbushet nepermjet paragqitjes nga operatoret ekonomik te formularit
permbledhes te vetedeklarimit sipas shtojces perkatese te DST-se dhe dokumentacioni i kerkuar
duhet te paragitet nga ofertuesi i kualifikuar, i pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe
fillimit te afateve te ankimimit”.

-72.3.8 Operatoret Ekonomike pjesemarres ne me shume se nje lot duhet té permbushin ne
menyre  kumulative te gjith kriteret e loteve te marra se bashku ne te kundert do te

skualifikohen ™.

KVO veren se bazuar ne nenin 42 “Kontrata pér puné/mall/shérbim e ndaré né lote”, t&¢ VKM-se
Nr. 285, daté 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave t€ prokurimit publik”, i ndryshuar,
parashikohet shprehimisht se:

1. Autoriteti/enti kontraktor e ndan njé kontraté né lote sa heré kjo éshté e mundur. Né ¢do
rast, duhet té pércaktohet qarté madhésia dhe objekti i kétyre loteve.




2. Autoriteti kontraktor, né procedurat e prokurimit mbi kufirin e larté monetar, né rast se
vendos té zhvillojé procedurén e prokurimit pa e ndaré né lote, duhet té parashikojé njé
pércaktim té arsyeve kryesore pér kété vendim, i cili béhet pjesé e dosjes sé tenderit. Ky detyrim
nuk zbatohet né rastin e kontratave sektoriale.

3. Kur kontratat pér puné/mall/shérbim ndahet né lote, autoriteti/enti kontraktor duhet té
hartojé kérkesat e vecanta té kualifikimit pér secilin lot. Kérkesat duhet té jené né pérpjesétim
dhe té lidhura ngushté me objektin, natyrén dhe vlerén e lotit.

4. Autoriteti/enti kontraktor pércakton né njoftimin e kontratés, né ftesén pér shprehje interesi
ose, kur thirrja pér konkurrim béhet pérmes njoftimit pér ekzistencén e njé sistemi kualifikimi, né
ftesén pér oferté ose pér té negociuar, nése ofertat mund té dorézohen pér njé, pér disa, ose pér
té gjitha lotet.

5. Autoriteti/enti kontraktor mund té kufizojé numrin e loteve qé mund t’i jepen njé ofertuesi, me
kusht gé numri maksimal i loteve pér ofertues té deklarohet né njoftimin e kontratés, né ftesén
pérshprehje interesi, né ftesén pér oferté ose né ftesén pér té negociuar.

6. Kur zbatimi i kritereve pér shpalljen e kontratés fituese do té bénte qé njé ofertues té shpallej
fitues i mé shumé loteve se sa numri maksimal, autoriteti/enti kontraktor pércakton né
dokumentet e tenderit kriteret objektive dhe jodiskriminuese ose rregullat qé synojné té zbatojné
pér té pércaktuar lotet qgé do té jepen. Kéto kritere duhet té jené né pérputhje me LPPné dhe me
ato té pércaktuara né nenin 91 té kétyre rregullave.

7. Kur té njéjtit ofertues mund t’i jepet mé shumé se njé lot, autoriteti/enti kontraktor mund té
japé kontrata qé kombinojné disa ose té gjitha lotet, vetém nése ka specifikuar mé paré, né
njoftimin e kontratés ose né ftesén pér shprehje interesi, mundésiné pér ta béré kété, dhe lotet ose
grupet e loteve qé mund té kombinohen.

8. Autoriteti/enti kontraktor mund té pércaktojé kérkesat minimale qé u kérkohen operatoréve,
duke iu referuar grupeve té loteve, né rast se ofertuesi i suksesshém merr disa lote qé duhet té
zbatohen né té njéjtén kohé.

9. Né ¢do rast, lotet jané té organizuara si procedura té ve¢anta brenda njé procedure. Fillimi
dhe pérfundimi i njérit lot nuk ndikon né lotin tjetér té procedurés.

KVO pas shqyrtimit t€ dokumentacionit t€ procedurés sé prokurimit rezulton, se procedura né
fjalé &shté proceduré e ndaré né lote. Gjithashtu nga verifikimi i loteve t€ publikuara né sistemin
e prokurimeve elektronike rezulton se operatori ekonomik eshte pjes€émarrés (ofertues) né€ Lotin
e I-re dhe né Lotin II-te.

Referuar kritereve t€ vecanté t€ kualifikimit t€ pércaktuar né pikén 2.3.4 dhe 2.3.8 pér
disponimin né stafin e tyre teknik, né licencén e shqérisé (Drejtues teknik) ku per secilin lot
eshte kerkuar disponimi i 1 (nje) Ing Ndertimi, 1 (nje) Ing Mjedisi,1 (nje) Ing Hidroteknik
dhe 1 (nje) Ing topograf, si dhe kérkesés sé autoritetit kontraktor qé operatorét ekonomiké
té cilét do té paraqgesin ofertat/konkurrojne pér mé shumé se nje lot, duhet té plotesojné ne
menyre Kkumulative te gjithe kriteret e loteve te marra se bashku ne te kundert do te
skualifikohen rezulton se per operatoret ekonomike pjesemarres ne me shume se nje lot per te
permbushur kete kriter duhet te disponojne te pakten 2 (dy) Ing Ndertimi, 2 (dy) Ing Mjedisi, 2
(dy) Ing Hidroteknik dhe 2 (dy) Ing Topograf.




Ndérkohé nga verifikimi i Formularit permbledhes te vetedeklarimit rezulton se ky OE ka
deklaruar disponimin stafit si drejtues tenik te cilet figurojne ne licensen e shogerise te 1 (nje)
Ing Ndertimi, 1 (nje) Ing Mjedisi, 1 (nje) Ing Hidroteknik dhe 1 (nje) Ing topograf,
ndérkohé g€ né respektim té kérkesés s€ autoritetit kontraktor duhet t€ ishte deklaruar disponimi 1
te pakten 2 (dy) Ing Ndertimi, 2 (dy) Ing Mjedisi, 2 (dy) Ing Hidroteknik dhe 2 (dy) Ing
Topograf.

Referuar sa mé lart, KVO véren, se autoriteti kontraktor né kriterin ¢ vecanté té kualifikimit ka
kérkuar nga ana e operatoréve ekonomiké pjesemarres ne me shume se nje lot gqe duhet t&
permbushin ne menyre kumulative te gjithe kriteret e loteve te marra se bashku ne te kundert do
te skualifikohen.

Ndérsa n€ nenin 42, t€ VKM Nr. 285, daté 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave t€ prokurimit
publik”, 1 ndryshuar, parashikohet se: “Autoriteti/enti kontraktor mund té pércaktojé kérkesat
minimale qé u kérkohen operatoréve, duke iu referuar grupeve té loteve, né rast se ofertuesi i
suksesshém merr disa lote qé duhet té zbatohen né té njéjtén kohé”. Nga ana tjetér, veté autoriteti
kontraktor né lidhje me kété kriter ka pércaktuar se operatoret ekonomik te cilet ofertojne né mé
shumé se sa njé Lot, duhet t&€ permbushin ne menyre kumulative te gjithe kriteret e loteve te
marra se bashku ne te kundert do te skualifikohen.

NEé rastin konkret, si dhe nga verifikimi i kryer rezulton se operatori ekonomik ka ofertuar né€ dy
lote edhe né lotin I-re edhe né€ lotin e Il-te, rrjedhimisht ne lidhje me plotesimin e kriterit pér
drejtuesit teknik duhet té€ dispononte shumatoren totale te drejtuesve teknik te kerkuar ne te dy
lotet te marra s€ bashku. Né kété kuptim KVO gjykon se operatori ekonomik &shté né kushtet e
mospérmbushjes sé kérkesave né kriterin e vegante t€ kualifikimit t€ pércaktuar n€ dokumentet e
procedurés s€ prokurimit, sa i takon pérmbushjes s€ kriterit 2.3.4 dhe 2.3.8 sa shuma e loteve pér
té cilat ka ofertuar, té marra sé bashku.

KVO thekson, se nga ana e operatorit ekonomik nuk jané p&rmbushur té gjitha kérkesat qé
autoriteti kontraktor ka pércaktuar né kéto dokumente pasi nuk plotéson kriterin e vecanté té
kualifikimit, si dhe nuk ka ofertuar sipas pércaktimeve t€ béra né dokumentet e tenderit.

Operatorét Ekonomiké jané t€ detyruar t€ pérgatisin ofertat, né pérputhje me kérkesat e
pércaktuara né¢ dokumentet e tenderit dhe ofertat qé nuk pérgatiten né€ pérputhje me kéto
dokumente duhet té refuzohen si t€ papranueshme.

KVO thekson, se operatori ekonomik duhet t€ kishte deklaruar disponomin e stafit Teknik sipas
kérkesave t€ autoritetit kontraktor né¢ dokumentet e tenderit t€ procedurés s€ prokurimit ku éshté
cituar se Operatoret Ekonomike pjesemarres ne me shume se nje lot duhet té permbushin ne
menyre kumulative te gjithe kriteret e loteve te per te cilat ka ofertuar marra se bashku (kriteri
2.3.4 dhe 2.3.8) ne te kundert do te skualifikohen

Per me teper KVO veren se edhe Komisioni i Prokurimit Publik me ane te vendimit nr.
1017/2025, ka mbajtur te njejtin gendrim ku nder te tjera citon: “Né rastin konkret, si dhe nga




verifikimi i kryer rezulton, se operatori ekonomik “Kappa Qil” SHA ka ofertuar né dy lote,
edhe né lotin 11 edhe né lotin 111, rriedhimisht ne lidhje me plotesimin e kriterit pér kontratat
té ngjashme duhet té plotésonte vlerén e shumatorés sé dy loteve sé bashku. Né kété kuptim
KPP gjykon, se operatori ekonomik “Kappa Qil” SHA éshté né kushtet e mospérmbushjes sé
kérkesave né kriterin_e vecante té kualifikimit té pércaktuar né dokumentet e procedurés sé

prokurimit_objekt-ankimi’, ........................ Pér sa kohé qé operatori_ekonomik “Kappa Oil”
SHA éshté ofertues né dy lote atéheré pér pérmbushjen e kétij kriteri_duhet té _paragiste
dokumentacion _sa_shumatorja_e té dy loteve, né pérputhje me té dhénat e kérkuara nga
autoriteti kontraktor né dokumentet e tenderit.

Komisioni 1 Vleresimit te Ofertave rithekson bindjen e tij se pér shkak t€ specifikés sé
prokurimeve publike, respektimi i plotesimit te kritereve te vecanta te paraqitura ne DST, per tu
permbushur njesoj nga te gjithe Operatoret Ekonomik pjesemarres &shté i njé réndé€sie thelbésore
e me ndikim t€ drejtpérdrejt€ né ligimerine dhe efikasitetin e procedurés, ndaj edhe 1 géndron
strikt rregullimit t€ parashikuar nga ligji i prokurimit publik si /ex specialis mbi 1éndén.

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 76, pika 3/a dhe ne nenin 77,
pika 1, 4 dhe 5, t& ligjit nr. 162/2020 “Pér prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet
ose entet kontraktore pércaktojné kérkesat pér kualifikim pér operatorét ekonomiké bazuar né: a)
pérshtatshmériné pér t€ kryer veprimtariné profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare;
c) aftésiné teknike dhe profesionale. Kérkesat kufizohen vetém né ato q€ jané té pérshtatshme
pér t&€ garantuar qé€ njé kandidat ose ofertues té keté kapacitetet juridike, financiare dhe aftésité
teknike e profesionale pér t€ zbatuar kontratén qé do té jepet. T¢ gjitha kérkesat duhet t€ kené
lidhje dhe té jené proporcionale me objektin e kontratés. 4. Né lidhje me aftésité teknike dhe
profesionale, autoritetet ose entet kontraktore mund t€ vendosin kérkesa q€ garantojné se
operatorét ekonomiké zotérojné burimet e nevojshme njerézore e teknike, si dhe pérvojén e
nevojshme pér t€ zbatuar kontratén sipas njé standardi té pérshtatshém cilésie. Autoritetet ose
entet kontraktore, n€ vecanti, mund t& kérkojn€ qé operatorét ekonomiké t€ kené njé nivel té
mjaftueshém pérvoje qé€ vértetohet nga referenca t€ pérshtatshme nga kontratat e zbatuara né té
shkuarén. Aftésia profesionale e operatoréve ekonomiké pér té€ ofruar shérbimin, punén, mallin
vlerésohet né lidhje me aftésit€ organizative, reputacionin dhe besueshmériné, pérvojén e duhur,
si dhe personelin e nevojshém pér té zbatuar kontratén, si¢ &shté pérshkruar nga autoriteti ose
enti kontraktor né€ njoftimin e objektit t€ kontratés. 5. Autoritetet ose entet kontraktore
pércaktojné n€ njoftimin e kontratés ose né ftesén pér shprehje interesi kriteret e pérzgjedhjes, si
dhe dokumentet konkrete qé duhet t€ paragesin operatorét ekonomiké pér pérmbushjen e kétyre
kritereve, si dhe n€ bazuar ne nenin 92, pika 3 té ligjit nr. 162/2020 “Pér prokurimin publik”, ku
parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, né zbatim t& pikés 4 t€ kétij neni, vleréson njé
oferté t€ vlefshme vetém nése ajo &shté né pérputhje me té€ gjitha kérkesat dhe specifikimet e
pércaktuara né njoftimin e kontratés dhe n€ dokumentet e tenderit, pa rén€ ndesh me pércaktimet
e nenit 38 t& kétij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e OE “ERALD-G” Shpk, me Nuis
K36306784K, per mos permbushje te kritereve te vecanta kualifikuese.

Si perfundim, né mbéshtetje té nenit 92, té ligjit nr. 162/2020 “Pér prokurimin publik”, OFE
“ERALD-G” Shpk, me Nuis K36306784K, skualifikohet.




VI- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “HTS COMPANY” Shpk, me Nuis M11619018P &
“HE & SK 11” Shpk, me Nuis L19008502B,

-OE/BOE me Subjekt Mbéshtetés:
PO [J JOX

Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se:

BOE, nuk ploteson piken 2.3.2 te kritereve te vecanta te kualifikimit ku parashikohet se:
“Operatorét ekonomike duhet té déshmojné se disponojné licensé profesonale pér mbikqyrje te

punimeve te zbatimit si dhe pér kategorite e nevojshme pér zbatimin e kontratés.
PUNIME TE PERGJITHSHME NDERTIMI

NP-1 Punime gérmimi né toké.

NP-4 Rrugé, autostrada, mbikalime, hekurudha, tramvaj, metro, pista aeroportuale.
NP-12 Punime té inxhinierisé mjedisore

PUNIME SPECIALE NDERTIMI

NS-18 Punime topogjeodezike.”

KVO thekson se operatoret ekonomike per te permbushur kete kriter duhet te disponojne licensé
profesonale pér mbikqyrje te punimeve te zbatimit si dhe pér kategorite e nevojshme sipas
kerkese se DST-se.

Theksojme se duke qene se objekti i prokurimit eshte Sherbimi i mbikqyrjes se punimeve me
objekt: “Sistemimi dhe Asfaltimi i Rrugeve Rurale” per permbushjen e ketij kriteri Operatoret
Ekonomike ofertues apo ne rastin e Bashkimit te Operatoreve Ekonomike cdo anetar duhet te
jete 1 licensuar pér mbikqyrje te punimeve te zbatimit pér kategorine “NP-4 Rrugé” dhe anetaret
e BOE duhet te disponojne sipas marreveshjes se bashkepunimit kategorite e tjera “NP-1", “NP-
12 dhe “NS-18”.

KVO thekson se per te kryer shebimin e mbikqyrjes se punimeve ne rruge duhet ne cdo rast qe
subjektet te jene te licensuar per kategorine “NP-4 Rrugé” dhe sipas fushes se ekspertizes duhet
te diponojne edhe kategorite ne fushen e mjedisit apo topogjeodezike ne perputhje me sherbimin
e marre persiper ne Marreveshjen e Bashkepunimit.

KVO veren se per permbushjen e ketij kriteri Bashkimi i Operatoreve Ekonomik ka paraqitur
Marreveshjen e Bashkepunimit, ku palet kane rene dakort se:

Shogérité, pjesémarrjen e tyre né kété proceduré do ta ofrojné si vijon:

> QOperatori ekonomik “HTS COMPANY” sh.p.k, merr persiper mbikeqyrjen e punimeve
ndertimore dhe te topografise.

> QOperatori ekonomik “HE & SK 117 sh.p.k, merr persiper mbikeqyrjen e punimeve
hidroteknike dhe te mjedisit.




Pérgindja e pjesémarrjes né bashkim:
50% shogéria “HTS COMPANY” sh.p.k
50% shogéria “HE & SK 117 sh.p.k

KVO mban ne konsiderate se objekti i prokurimit eshte “Sherbimi i mbikqyrjes se punimeve me
objekt: “Sistemimi dhe Asfaltimi i Rrugeve Rurale ne Njesite Administrative Kallmet, Blinisht,
Daj¢ dhe Ungrej” dhe cdo anetar i bashkimit te operatoreve ekonomike duhet te disponoje
licensé profesonale pér mbikqyrje te punimeve te zbatimit pér kategorine “NP-4 Rrugé” dhe po
ashtu kategorite te cilat ka marre persiper ne marreveshjen e bashkepunimit.

Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se OE “HE & SK 11 “ SH.P.K nuk diponon
licensé profesonale pér mbikqyrje te punimeve te zbatimit pér kategorine “NP-4 Rrugé” dhe per
rrjedhoje nuk eshte i licensuar per mbikqyerje punimesh ne kantieret e ndertimit te rrugeve.

Sa me siper duek gene se OE “HE & SK 11 “ SH.P.K nuk diponon licensé profesonale pér
mbikqyrje te punimeve te zbatimit pér kategorine “NP-4 Rrugé”, si dhe duke gene se objekti
1 prokurimit eshte “Sherbimi i mbikqyrjes se punimeve me objekt: “Sistemimi dhe Asfaltimi 1
Rrugeve Rurale” dhe ne marreveshjen e bashkepunimit OFE “HE & SK 11 “ SH.P.K ka marre
persiper 50% te sherbimit ky kriter konsiderohet i papermbushur.

Komisioni i Vleresimit te Ofertave rithekson bindjen e tij se pér shkak t& specifikés sé
prokurimeve publike, respektimi i plotesimit te kritereve te vecanta te paraqitura ne DST, per tu
permbushur njesoj nga te gjithe Operatoret Ekonomik pjesemarres €shté€ i njé réndésie thelbésore
e me ndikim t& drejtpérdrejté n€ ligijmerine dhe efikasitetin e procedurés, ndaj edhe i géndron
strikt rregullimit t€ parashikuar nga ligji i prokurimit publik si /ex specialis mbi 1é€ndén.

Sa me siper Komisioni 1 Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 76, pika 3/a dhe ne nenin 77,
pika 1, 4 dhe 5, té ligjit nr. 162/2020 “Pér prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet
ose entet kontraktore pércaktojné kérkesat pér kualifikim pér operatorét ekonomiké bazuar né: a)
pérshtatshmériné pér t€ kryer veprimtariné profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare;
c) aftésiné teknike dhe profesionale. Kérkesat kufizohen vetém né ato q€ jané té pérshtatshme
pér té garantuar q€ nj€ kandidat ose ofertues té keté kapacitetet juridike, financiare dhe aftésité
teknike e profesionale pér té zbatuar kontratén qé do t€ jepet. T€ gjitha kérkesat duhet té kené
lidhje dhe té jené proporcionale me objektin e kontratés. 4. N& lidhje me aftésité teknike dhe
profesionale, autoritetet ose entet kontraktore mund t€ vendosin kérkesa q€ garantojné se
operatorét ekonomiké zotérojné burimet e nevojshme njerézore e teknike, si dhe pérvojén e
nevojshme pér té zbatuar kontratén sipas njé standardi té pérshtatshém cilésie. Autoritetet ose
entet kontraktore, n€¢ vecanti, mund t& kérkojn€ qé operatorét ekonomiké t€ kené€ njé nivel té
mjaftueshém pérvoje q€ vértetohet nga referenca té pérshtatshme nga kontratat e zbatuara né té
shkuarén. Aftésia profesionale e operatoréve ekonomiké pér t€ ofruar shérbimin, punén, mallin
vlerésohet né€ lidhje me aftésit€ organizative, reputacionin dhe besueshmériné, pérvojén e duhur,
si dhe personelin e nevojshém pér t& zbatuar kontratén, si¢ &shté pérshkruar nga autoriteti ose
enti kontraktor né njoftimin e objektit t€ kontrat€s. 5. Autoritetet ose entet kontraktore
pércaktojné n€ njoftimin e kontratés ose né ftesén pér shprehje interesi kriteret e pérzgjedhjes, si




dhe dokumentet konkrete qé duhet té paraqgesin operatorét ekonomiké pér pérmbushjen e kétyre
kritereve, si dhe né bazuar ne nenin 92, pika 3 té€ ligjit nr. 162/2020 “Pér prokurimin publik”, ku
parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, né zbatim t&é pikés 4 t& kétij neni, vleréson njé
oferté t& vlefshme vetém nése ajo &shté né pérputhje me t& gjitha kérkesat dhe specifikimet e
pércaktuara n€ njoftimin e kontratés dhe n€ dokumentet e tenderit, pa rén€¢ ndesh me pércaktimet
e nenit 38 t&€ kétij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e BOE “HTS COMPANY” Shpk, me Nuis
M11619018P & “HE & SK 117 Shpk, me Nuis L19008502B, per mos permbushje te kritereve te
vecanta kualifikuese.

Si perfundim, né mbéshtetje té nenit 92, té ligjit nr. 162/2020 “Pér prokurimin publik”, BOE
“HTS COMPANY” Shpk, me Nuis M11619018P & “HE & SK 11” Shpk, me Nuis
L19008502B, skualifikohet.

VII- Operatori Ekonomik “InfraKonsult” Shpk, me Nuis L21512022F,

-OE/BOE me Subjekt Mbéshtetés:
PO [ JOX

Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se: OE nuk ploteson piken 2.3.4 dhe 2.3.8, te
kritereve te vecanta te kualifikimit ku parashikohet se: “2.3.4 Ofertuesi duhet té keté né stafin e
tij, dhe té figurojné né licencén e shqérisé (Drejtues teknik) pérsoneli si mé poshté:

q. Inxhinier Ndértimi 1 (nje)
r. Inxhinier Hidroteknik 1 (nje)
s.  Inxhinier Mjedisi 1 (nje)
t.  Inxhinier Gjeodet 1 (nje)

Si déshmi pér stafin e mésiperm té paraqiten dokumentet si Diploma, Licencat profesionale
pérsonale té mbikégyrjes, Kontrata e punés si dhe té figurojné né Listé pagesat e punonjésve té
shogérisé pér periudhen

Nentor 2025 — Janar 2026. Pér kété si déshmi duhet té dorézohen listépagesat perkatese.

Shenim: Kjo kerkese permbushet nepermjet paragqitjes nga operatoret ekonomik te formularit
permbledhes te vetedeklarimit sipas shtojces perkatese te DST-se dhe dokumentacioni i kerkuar
duhet te paragitet nga ofertuesi i kualifikuar, i pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe
fillimit te afateve te ankimimit”.

-72.3.8 Operatoret Ekonomike pjesemarres ne me shume se nje lot duhet té permbushin ne
menyre  kumulative te gjith kriteret e loteve te marra se bashku ne te kundert do te

skualifikohen ™.

KVO veren se bazuar ne nenin 42 “Kontrata pér puné/mall/shérbim e ndaré né€ lote”, t€ VKM-se
Nr. 285, daté 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave t€ prokurimit publik”, 1 ndryshuar,
parashikohet shprehimisht se:




1. Autoriteti/enti kontraktor e ndan njé kontraté né lote sa heré kjo éshté e mundur. Né ¢do
rast, duhet té pércaktohet qarté madhésia dhe objekti i kétyre loteve.

2. Autoriteti kontraktor, né procedurat e prokurimit mbi kufirin e larté monetar, né rast se
vendos té zhvillojé procedurén e prokurimit pa e ndaré né lote, duhet té parashikojé njé
pércaktim té arsyeve kryesore pér kété vendim, i cili béhet pjesé e dosjes sé tenderit. Ky detyrim
nuk zbatohet né rastin e kontratave sektoriale.

3. Kur kontratat pér puné/mall/shérbim ndahet né lote, autoriteti/enti kontraktor duhet té
hartojé kérkesat e vecanta té kualifikimit pér secilin lot. Kérkesat duhet té jené né pérpjesétim
dhe té lidhura ngushté me objektin, natyrén dhe vlerén e lotit.

4. Autoriteti/enti kontraktor pércakton né njoftimin e kontratés, né ftesén pér shprehje interesi
ose, kur thirrja pér konkurrim béhet pérmes njoftimit pér ekzistencén e njé sistemi kualifikimi, né
ftesén pér oferté ose pér té negociuar, nése ofertat mund té dorézohen pér njé, pér disa, ose pér
té gjitha lotet.

5. Autoriteti/enti kontraktor mund té kufizojé numrin e loteve qé mund t’i jepen njé ofertuesi, me
kusht qé numri maksimal i loteve pér ofertues té deklarohet né njoftimin e kontratés, né ftesén
pérshprehje interesi, né ftesén pér oferté ose né ftesén pér té negociuar.

6. Kur zbatimi i kritereve pér shpalljen e kontratés fituese do té bénte qé njé ofertues té shpallej
fitues i mé shumé loteve se sa numri maksimal, autoriteti/enti kontraktor pércakton né
dokumentet e tenderit kriteret objektive dhe jodiskriminuese ose rregullat qé synojné té zbatojné
pér té pércaktuar lotet gé do té jepen. Kéto kritere duhet té jené né pérputhje me LPPné dhe me
ato té pércaktuara né nenin 91 té kétyre rregullave.

7. Kur té njéjtit ofertues mund t’i jepet mé shumé se njé lot, autoriteti/enti kontraktor mund té
japé kontrata qé kombinojné disa ose té gjitha lotet, vetém nése ka specifikuar mé paré, né
njoftimin e kontratés ose né ftesén pér shprehje interesi, mundésiné pér ta béré kété, dhe lotet ose
grupet e loteve qé mund té kombinohen.

8. Autoriteti/enti kontraktor mund té pércaktojé kérkesat minimale qé u kérkohen operatoréve,
duke iu referuar grupeve té loteve, né rast se ofertuesi i suksesshém merr disa lote qé duhet té
zbatohen né té njéjtén kohé.

9. Né ¢do rast, lotet jané té organizuara si procedura té ve¢anta brenda njé procedure. Fillimi
dhe pérfundimi i njérit lot nuk ndikon né lotin tjetér té procedurés.

KVO pas shqyrtimit t& dokumentacionit t€ procedurés sé¢ prokurimit rezulton, se procedura né
fjalé &shté proceduré e ndaré né lote. Gjithashtu nga verifikimi i loteve t€ publikuara né sistemin
e prokurimeve elektronike rezulton se operatori ekonomik eshte pjes€émarrés (ofertues) né Lotin
e I-re dhe né Lotin II-te.

Referuar kritereve t€ vecanté t€ kualifikimit t€ pércaktuar né pikén 2.3.4 dhe 2.3.8 pér
disponimin né stafin e tyre teknik, né licencén e shqérisé (Drejtues teknik) ku per secilin lot
eshte kerkuar disponimi i 1 (nje) Ing Ndertimi, 1 (nje) Ing Mjedisi,1 (nje) Ing Hidroteknik
dhe 1 (nje) Ing topograf, si dhe kérkesés sé autoritetit kontraktor qé operatorét ekonomiké
té cilét do té paraqgesin ofertat/konkurrojne pér mé shumé se nje lot, duhet té plotesojné ne
menyre kumulative te gjithe Kkriteret e loteve te marra se bashku ne te kundert do te
skualifikohen rezulton se per operatoret ekonomike pjesemarres ne me shume se nje lot per te
permbushur kete kriter duhet te disponojne te pakten 2 (dy) Ing Ndertimi, 2 (dy) Ing Mjedisi, 2




(dy) Ing Hidroteknik dhe 2 (dy) Ing Topograf.

Ndérkohé nga verifikimi i Formularit permbledhes te vetedeklarimit rezulton se ky OE ka
deklaruar disponimin stafit si drejtues tenik te cilet figurojne ne licensen e shogerise te 1 (nje)
Ing Ndertimi, 1 (nje) Ing Mjedisi, 1 (nje) Ing Hidroteknik dhe 1 (nje) Ing topograf,
ndérkohé g€ né respektim t&€ kérkesés s€ autoritetit kontraktor duhet t€ ishte deklaruar disponimi i
te pakten 2 (dy) Ing Ndertimi, 2 (dy) Ing Mjedisi, 2 (dy) Ing Hidroteknik dhe 2 (dy) Ing
Topograf.

Referuar sa mé lart, KVO véren, se autoriteti kontraktor né kriterin e veganté t€ kualifikimit ka
kérkuar nga ana e operatoréve ekonomiké pjesemarres ne me shume se nje lot qe duhet té
permbushin ne menyre kumulative te gjithe kriteret e loteve te marra se bashku ne te kundert do
te skualifikohen.

Ndérsa né€ nenin 42, t€¢ VKM Nr. 285, daté 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave t€ prokurimit
publik”, 1 ndryshuar, parashikohet se: “Autoriteti/enti kontraktor mund té pércaktojé kérkesat
minimale qé u kérkohen operatoréve, duke iu referuar grupeve té loteve, né rast se ofertuesi i
suksesshém merr disa lote qé duhet té zbatohen né té njéjtén kohé”. Nga ana tjetér, veté autoriteti
kontraktor né lidhje me két€ kriter ka pércaktuar se operatoret ekonomik te cilet ofertojne né mé
shumé se sa njé Lot, duhet t&€ permbushin ne menyre kumulative te gjithe kriteret e loteve te
marra se bashku ne te kundert do te skualifikohen.

Né rastin konkret, si dhe nga verifikimi i1 kryer rezulton se operatori ekonomik ka ofertuar né dy
lote edhe né lotin I-re edhe né€ lotin e Il-te, rrjedhimisht ne lidhje me plotesimin e kriterit pér
drejtuesit teknik duhet té€ dispononte shumatoren totale te drejtuesve teknik te kerkuar ne te dy
lotet te marra s€ bashku. Né kété kuptim KVO gjykon se operatori ekonomik &shté né kushtet e
mospérmbushjes sé kérkesave né kriterin e vegante t€ kualifikimit t€ pércaktuar n€ dokumentet e
procedurés s€ prokurimit, sa i takon pérmbushjes sé kriterit 2.3.4 dhe 2.3.8 sa shuma e loteve pér
té cilat ka ofertuar, té marra sé bashku.

KVO thekson, se nga ana e operatorit ekonomik nuk jané pérmbushur t€ gjitha kérkesat qé
autoriteti kontraktor ka pércaktuar né kéto dokumente pasi nuk plotéson kriterin e vecanté té
kualifikimit, si dhe nuk ka ofertuar sipas pércaktimeve t€ béra né dokumentet e tenderit.

Operatorét Ekonomiké jané€ t€ detyruar t€ pérgatisin ofertat, né pérputhje me kérkesat e
pércaktuara né dokumentet e tenderit dhe ofertat qé nuk pérgatiten né pérputhje me kéto
dokumente duhet té refuzohen si t€ papranueshme.

KVO thekson, se operatori ekonomik duhet té kishte deklaruar disponomin e stafit Teknik sipas
kérkesave t€ autoritetit kontraktor né dokumentet e tenderit t€ procedurés sé prokurimit ku éshté
cituar se Operatoret Ekonomike pjesemarres ne me shume se nje lot duhet té permbushin ne
menyre kumulative te gjithe kriteret e loteve te per te cilat ka ofertuar marra se bashku (kriteri
2.3.4 dhe 2.3.8) ne te kundert do te skualifikohen




Per me teper KVO veren se edhe Komisioni i Prokurimit Publik me ane te vendimit nr.
1017/2025, ka mbajtur te njejtin gendrim ku nder te tjera citon: “/Né rastin konkret, si dhe nga
verifikimi _i_kryer rezulton, se operatori ekonomik “Kappa Oil” SHA ka ofertuar né dy lote,
edhe né lotin Il edhe né lotin 111, rrjedhimisht ne lidhje me plotesimin e kriterit pér kontratat
té_ngjashme duhet té plotésonte vlerén e shumatorés sé dy loteve sé bashku. Né kété kuptim

KPP gjykon, se operatori ekonomik “‘Kappa Qil” SHA éshté né kushtet e mospérmbushjes sé
kérkesave né kriterin_e vecante té kualifikimit té pércaktuar né dokumentet e procedurés sé
prokurimit_objekt-ankimi’, ........................ Pér sa kohé qé operatori_ekonomik “Kappa QOil”
SHA éshté ofertues né dy lote atéheré pér pérmbushjen e kétij kriteri_duhet té paragiste
dokumentacion_sa_shumatorja_e té_dy loteve, né pérputhje me té_dhénat e kérkuara nga
autoriteti kontraktor né dokumentet e tenderit.

Komisioni i Vleresimit te Ofertave rithekson bindjen e tij se pér shkak t€ specifikés sé
prokurimeve publike, respektimi 1 plotesimit te kritereve te vecanta te paraqitura ne DST, per tu
permbushur njesoj nga te gjithe Operatoret Ekonomik pjesemarres €shté€ i njé réndésie thelbésore
e me ndikim t& drejtpérdrejté n€ ligijmerine dhe efikasitetin e procedurés, ndaj edhe i géndron
strikt rregullimit t€ parashikuar nga ligji i prokurimit publik si /ex specialis mbi 1é€ndén.

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 76, pika 3/a dhe ne nenin 77,
pika 1, 4 dhe 5, t& ligjit nr. 162/2020 “Pér prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet
ose entet kontraktore pércaktojné kérkesat pér kualifikim pér operatorét ekonomiké bazuar né: a)
pérshtatshmériné pér t€ kryer veprimtariné profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare;
c) aftésiné teknike dhe profesionale. Kérkesat kufizohen vetém né ato g€ jané t€ pérshtatshme
pér t&€ garantuar qé€ njé kandidat ose ofertues té keté kapacitetet juridike, financiare dhe aftésité
teknike e profesionale pér t€ zbatuar kontratén qé do té jepet. T€ gjitha kérkesat duhet t€ kené
lidhje dhe té jené proporcionale me objektin e kontratés. 4. N& lidhje me aftésité teknike dhe
profesionale, autoritetet ose entet kontraktore mund t€ vendosin kérkesa q€ garantojné se
operatorét ekonomiké zotérojné burimet e nevojshme njerézore e teknike, si dhe pérvojén e
nevojshme pér t€ zbatuar kontratén sipas njé standardi té pérshtatshém cilésie. Autoritetet ose
entet kontraktore, n€ vecanti, mund t&€ kérkojn€ qé operatorét ekonomiké té€ kené njé nivel té
mjaftueshém pérvoje q€ vértetohet nga referenca té pérshtatshme nga kontratat e zbatuara né té
shkuarén. Aftésia profesionale e operatoréve ekonomiké pér t€ ofruar shérbimin, punén, mallin
vlerésohet né lidhje me aftésit€ organizative, reputacionin dhe besueshmériné, pérvojén e duhur,
si dhe personelin e nevojshém pér té zbatuar kontratén, si¢ &shté pérshkruar nga autoriteti ose
enti kontraktor né njoftimin e objektit t€ kontraté€s. 5. Autoritetet ose entet kontraktore
pércaktojné né€ njoftimin e kontratés ose n€ ftesén pér shprehje interesi kriteret e pérzgjedhjes, si
dhe dokumentet konkrete qé duhet t€ paragesin operatorét ekonomiké pér pérmbushjen e kétyre
kritereve, si dhe né bazuar ne nenin 92, pika 3 té ligjit nr. 162/2020 “Pé&r prokurimin publik”, ku
parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, né zbatim té pikés 4 t&€ kétij neni, vleréson njé
oferté t& vlefshme vetém nése ajo &shté né pérputhje me t& gjitha kérkesat dhe specifikimet e
pércaktuara né njoftimin e kontratés dhe n€ dokumentet e tenderit, pa rén€ ndesh me pércaktimet
e nenit 38 t& kétij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e OE “InfraKonsult” Shpk, me Nuis
L21512022F, per mos permbushje te kritereve te vecanta kualifikuese.




Si perfundim, né mbéshtetje té nenit 92, té ligjit nr. 162/2020 “Pér prokurimin publik”, OF
“InfraKonsult” Shpk, me Nuis L21512022F, skualifikohet.

VIII- Operatori Ekonomik “NOVATECH STUDIO” Shpk, me Nuis L.01717030C,

-OE/BOE me Subjekt Mbéshtetés:
PO O JOX

Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se: OE nuk ploteson piken 2.3.4 dhe 2.3.8, te
kritereve te vecanta te kualifikimit ku parashikohet se: “2.3.4 Ofertuesi duhet t¢ keté né stafin e
tij, dhe té figurojné né licencén e shqérisé (Drejtues teknik) pérsoneli si mé poshté:

u. Inxhinier Ndértimi 1 (nje)
v. Inxhinier Hidroteknik 1 (nje)
w. Inxhinier Mjedisi 1 (nje)
X. Inxhinier Gjeodet 1 (nje)

Si déshmi pér stafin e mésiperm té paraqiten dokumentet si Diploma, Licencat profesionale
pérsonale t¢ mbikéqyrjes, Kontrata e punés si dhe té figurojné né Listé pagesat e punonjésve té
shogqérisé pér periudhen

Nentor 2025 — Janar 2026. Pér kété si déshmi duhet té dorézohen listépagesat perkatese.

Shenim: Kjo kerkese permbushet nepermjet paragqitjes nga operatoret ekonomik te formularit
permbledhes te vetedeklarimit sipas shtojces perkatese te DST-se dhe dokumentacioni i kerkuar
duhet te paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar, i pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe
fillimit te afateve te ankimimit”.

-72.3.8 Operatoret Ekonomike pjesemarres ne me shume se nje lot duhet té permbushin ne
menyre  kumulative te gjith kriteret e loteve te marra se bashku ne te kundert do te

skualifikohen ™.

KVO veren se bazuar ne nenin 42 “Kontrata pér puné/mall/shérbim e ndaré né lote”, t&¢ VKM-se
Nr. 285, daté 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave t€ prokurimit publik”, i1 ndryshuar,
parashikohet shprehimisht se:

1. Autoriteti/enti kontraktor e ndan njé kontraté né lote sa heré kjo éshté e mundur. Né ¢do
rast, duhet té pércaktohet qarté madhésia dhe objekti i kétyre loteve.

2. Autoriteti kontraktor, né procedurat e prokurimit mbi kufirin e larté monetar, né rast se
vendos té zhvillojé procedurén e prokurimit pa e ndaré né lote, duhet té parashikojé njé
pércaktim té arsyeve kryesore pér kété vendim, i cili béhet pjesé e dosjes sé tenderit. Ky detyrim
nuk zbatohet né rastin e kontratave sektoriale.

3. Kur kontratat pér puné/mall/shérbim ndahet né lote, autoriteti/enti kontraktor duhet té
hartojé kérkesat e vecanta té kualifikimit pér secilin lot. Kérkesat duhet té jené né pérpjesétim
dhe té lidhura ngushté me objektin, natyrén dhe vlerén e lotit.

4. Autoriteti/enti kontraktor pércakton né njoftimin e kontratés, né ftesén pér shprehje interesi




ose, kur thirrja pér konkurrim béhet pérmes njoftimit pér ekzistencén e njé sistemi kualifikimi, né
ftesén pér oferté ose pér té negociuar, nése ofertat mund té dorézohen pér njé, pér disa, ose pér
té gjitha lotet.

5. Autoriteti/enti kontraktor mund té kufizojé numrin e loteve qé mund t’i jepen njé ofertuesi, me
kusht gé numri maksimal i loteve pér ofertues té deklarohet né njoftimin e kontratés, né ftesén
pérshprehje interesi, né ftesén pér oferté ose né ftesén pér té negociuar.

6. Kur zbatimi i kritereve pér shpalljen e kontratés fituese do té bénte qé njé ofertues té shpallej
fitues i mé shumé loteve se sa numri maksimal, autoriteti/enti kontraktor pércakton né
dokumentet e tenderit kriteret objektive dhe jodiskriminuese ose rregullat qé synojné té zbatojné
pér té pércaktuar lotet gé do té jepen. Kéto kritere duhet té jené né pérputhje me LPPné dhe me
ato té pércaktuara né nenin 91 té kétyre rregullave.

7. Kur té njéjtit ofertues mund t’i jepet mé shumé se njé lot, autoriteti/enti kontraktor mund té
japé kontrata qé kombinojné disa ose té gjitha lotet, vetém nése ka specifikuar mé paré, né
njoftimin e kontratés ose né ftesén pér shprehje interesi, mundésiné pér ta béré kété, dhe lotet ose
grupet e loteve qé mund té kombinohen.

8. Autoriteti/enti kontraktor mund té pércaktojé kérkesat minimale qé u kérkohen operatoréve,
duke iu referuar grupeve té loteve, né rast se ofertuesi i suksesshém merr disa lote qé duhet té
zbatohen né té njéjtén kohé.

9. Né ¢do rast, lotet jané té organizuara si procedura té ve¢anta brenda njé procedure. Fillimi
dhe pérfundimi i njérit lot nuk ndikon né lotin tjetér té procedurés.

KVO pas shqyrtimit t€ dokumentacionit t€ procedurés sé prokurimit rezulton, se procedura né
fjalé &shté proceduré e ndaré né lote. Gjithashtu nga verifikimi i loteve t€ publikuara né sistemin
e prokurimeve elektronike rezulton se operatori ekonomik eshte pjes€émarrés (ofertues) n€ Lotin
e I-re dhe né€ Lotin II-te.

Referuar kritereve t€ vecanté t€ kualifikimit t€ pércaktuar né pikén 2.3.4 dhe 2.3.8 pér
disponimin né stafin e tyre teknik, né licencén e shqérisé (Drejtues teknik) ku per secilin lot
eshte kerkuar disponimi i 1 (nje) Ing Ndertimi, 1 (nje) Ing Mjedisi,1 (nje) Ing Hidroteknik
dhe 1 (nje) Ing topograf, si dhe kérkesés sé autoritetit kontraktor qé operatorét ekonomiké
té cilét do té paragesin ofertat/konkurrojne pér mé shumé se nje lot, duhet té plotesojné ne
menyre kumulative te gjithe kriteret e loteve te marra se bashku ne te kundert do te
skualifikohen rezulton se per operatoret ekonomike pjesemarres ne me shume se nje lot per te
permbushur kete kriter duhet te disponojne te pakten 2 (dy) Ing Ndertimi, 2 (dy) Ing Mjedisi, 2
(dy) Ing Hidroteknik dhe 2 (dy) Ing Topograf.

Ndérkohé€ nga verifikimi 1 Formularit permbledhes te vetedeklarimit rezulton se ky OE ka
deklaruar disponimin stafit si drejtues teknik te cilet figurojne ne licensen e shogerise te 1 (nje)
Ing Ndertimi, 1 (nje) Ing Mjedisi, 1 (nje) Ing Hidroteknik dhe 1 (nje) Ing topograf,
ndérkohé g€ né respektim té€ kérkesés s€ autoritetit kontraktor duhet t€ ishte deklaruar disponimi 1
te pakten 2 (dy) Ing Ndertimi, 2 (dy) Ing Mjedisi, 2 (dy) Ing Hidroteknik dhe 2 (dy) Ing
Topograf.

Referuar sa mé lart, KVO véren, se autoriteti kontraktor né kriterin e veganté t€ kualifikimit ka




kérkuar nga ana e operatoréve ekonomiké pjesemarres ne me shume se nje lot qe duhet té
permbushin ne menyre kumulative te gjithe kriteret e loteve te marra se bashku ne te kundert do
te skualifikohen.

Ndérsa n€ nenin 42, t€ VKM Nr. 285, daté 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave t&€ prokurimit
publik”, 1 ndryshuar, parashikohet se: “Autoriteti/enti kontraktor mund té pércaktojé kérkesat
minimale qé u kérkohen operatoréve, duke iu referuar grupeve té loteve, né rast se ofertuesi i
suksesshém merr disa lote qé duhet té zbatohen né té njéjtén kohé”. Nga ana tjetér, veté autoriteti
kontraktor né lidhje me kété kriter ka pércaktuar se operatoret ekonomik te cilet ofertojne né mé
shumé se sa njé Lot, duhet t&€ permbushin ne menyre kumulative te gjithe kriteret e loteve te
marra se bashku ne te kundert do te skualifikohen.

NEé rastin konkret, si dhe nga verifikimi i kryer rezulton se operatori ekonomik ka ofertuar né dy
lote edhe né lotin I-re edhe né lotin e II-te, rrjedhimisht ne lidhje me plotesimin e kriterit pér
drejtuesit teknik duhet té€ dispononte shumatoren totale te drejtuesve teknik te kerkuar ne te dy
lotet te marra s€ bashku. Né kété kuptim KVO gjykon se operatori ekonomik &shté né kushtet e
mospérmbushjes sé kérkesave né kriterin e vegante t€ kualifikimit t€ pércaktuar n€ dokumentet e
procedurés sé prokurimit, sa i takon pérmbushjes s€ kriterit 2.3.4 dhe 2.3.8 sa shuma e loteve pér
té cilat ka ofertuar, té marra sé bashku.

KVO thekson, se nga ana e operatorit ekonomik nuk jané pérmbushur t&é gjitha kérkesat qé
autoriteti kontraktor ka pércaktuar né¢ kéto dokumente pasi nuk plotéson kriterin e vecanté té
kualifikimit, si dhe nuk ka ofertuar sipas pércaktimeve té béra né dokumentet e tenderit.

Operatorét Ekonomiké jané té€ detyruar té€ pérgatisin ofertat, né pérputhje me kérkesat e
pércaktuara né¢ dokumentet e tenderit dhe ofertat qé nuk pérgatiten né€ pérputhje me kéto
dokumente duhet té refuzohen si t€ papranueshme.

KVO thekson, se operatori ekonomik duhet té kishte deklaruar disponomin e stafit Teknik sipas
kérkesave t€ autoritetit kontraktor né¢ dokumentet e tenderit t€ procedurés s€ prokurimit ku éshté
cituar se Operatoret Ekonomike pjesemarres ne me shume se nje lot duhet té permbushin ne
menyre kumulative te gjithe kriteret e loteve te per te cilat ka ofertuar marra se bashku (kriteri
2.3.4 dhe 2.3.8) ne te kundert do te skualifikohen

Per me teper KVO veren se edhe Komisioni 1 Prokurimit Publik me ane te vendimit nr.
1017/2025, ka mbajtur te njejtin gendrim ku nder te tjera citon: “Né rastin_konkret, si dhe nga

verifikimi i kryer rezulton, se operatori ekonomik “Kappa Oil” SHA ka ofertuar né dy lote,
edhe né lotin 11 edhe né lotin 111, rrjedhimisht ne lidhje me plotesimin e kriterit pér kontratat

.

té ngjashme duhet té plotésonte vlerén e shumatorés sé dy loteve sé bashku. Né kété kuptim
KPP gjykon, se operatori ekonomik “Kappa QOil” SHA éshté né kushtet e mospérmbushjes sé
kérkesave né kriterin_e vecante té kualifikimit té pércaktuar né dokumentet e procedurés sé
prokurimit _objekt-ankimi”, ........................ Pér_sa_kohé qé operatori_ekonomik “Kappa Qil”
SHA éshté ofertues né dy lote atéheré pér pérmbushjen e kétij kriteri duhet té paragiste

dokumentacion sa shumatorja e té dy loteve, né pérputhje me té dhénat e kérkuara nga




autoriteti kontraktor né dokumentet e tenderit.

Komisioni 1 Vleresimit te Ofertave rithekson bindjen e tij se pér shkak t€ specifikés sé
prokurimeve publike, respektimi i plotesimit te kritereve te vecanta te paraqitura ne DST, per tu
permbushur njesoj nga te gjithe Operatoret Ekonomik pjesemarres &shté i njé réndé€sie thelbésore
e me ndikim t€ drejtpérdrejt€ né€ ligimerine dhe efikasitetin e procedurés, ndaj edhe 1 gqéndron
strikt rregullimit t& parashikuar nga ligji 1 prokurimit publik si lex specialis mbi léndén.

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 76, pika 3/a dhe ne nenin 77,
pika 1, 4 dhe 5, t& ligjit nr. 162/2020 “Pér prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet
ose entet kontraktore pércaktojné kérkesat pér kualifikim pér operatorét ekonomiké bazuar né: a)
pérshtatshmériné pér t€ kryer veprimtaring€ profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare;
c) aftésiné teknike dhe profesionale. Kérkesat kufizohen vetém né ato q€ jané té pérshtatshme
pér t& garantuar q€ njé kandidat ose ofertues t€ keté kapacitetet juridike, financiare dhe aftésité
teknike e profesionale pér t€ zbatuar kontratén qé do té jepet. T€ gjitha kérkesat duhet t€ kené
lidhje dhe té jené proporcionale me objektin e kontratés. 4. Né lidhje me aftésité teknike dhe
profesionale, autoritetet ose entet kontraktore mund t€ vendosin kérkesa q€ garantojné se
operatorét ekonomiké zoté€rojn€ burimet e nevojshme njerézore e teknike, si dhe pérvojén e
nevojshme pér t€ zbatuar kontratén sipas njé standardi t€ pérshtatshém cilé€sie. Autoritetet ose
entet kontraktore, n€ vecanti, mund té kérkojn€ q€ operatorét ekonomiké té kené€ njé nivel té
mjaftueshém pérvoje q€ vértetohet nga referenca té pérshtatshme nga kontratat e zbatuara né té
shkuarén. Aftésia profesionale e operatoréve ekonomiké pér té ofruar shérbimin, punén, mallin
vlerésohet né€ lidhje me aftésité organizative, reputacionin dhe besueshméring, pérvojén e duhur,
si dhe personelin e nevojshém pér t&€ zbatuar kontratén, si¢ &shté pérshkruar nga autoriteti ose
enti kontraktor né njoftimin e objektit t€ kontrat€s. 5. Autoritetet ose entet kontraktore
pércaktojné n€ njoftimin e kontratés ose né ftesén pér shprehje interesi kriteret e pérzgjedhjes, si
dhe dokumentet konkrete qé duhet t€ paragesin operatorét ekonomiké pér pérmbushjen e kétyre
kritereve, si dhe n€ bazuar ne nenin 92, pika 3 té ligjit nr. 162/2020 “Pér prokurimin publik”, ku
parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, né zbatim t& pikés 4 té€ kétij neni, vler€son njé
oferté t€ vlefshme vetém nése ajo &shté né pérputhje me té gjitha kérkesat dhe specifikimet e
pércaktuara né njoftimin e kontratés dhe n€¢ dokumentet e tenderit, pa rén€ ndesh me pércaktimet
e nenit 38 t& kétij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e OE “NOVATECH STUDIO” Shpk, me
Nuis L01717030C, per mos permbushje te kritereve te vecanta kualifikuese.

Si perfundim, né mbéshtetje té nenit 92, té ligjit nr. 162/2020 “Pér prokurimin publik”, OFE
“NOVATECH STUDIO” Shpk, me Nuis L01717030C, skualifikohet.

IX- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “ZENIT&CO” Shpk, me Nuis K61731002D &
“DERBI-E” Shpk, me Nuis K77916947A,

-OE/BOE me Subjekt Mbéshtetés:
PO [ JOX




Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se: BOE nuk ploteson piken 2.3.4 dhe 2.3.8 te
kritereve te vecanta te kualifikimit ku parashikohet se:

-%2.3.4 Ofertuesi duhet té keté né stafin e tij, dhe té figurojné né licencén e shqérisé (Drejtues
teknik) pérsoneli si mé poshté:

y.  Inxhinier Ndértimi 1 (nje)
z.  Inxhinier Hidroteknik 1 (nje)
aa. Inxhinier Mjedisi 1 (nje)
bb. Inxhinier Gjeodet 1 (nje)

Si déshmi pér stafin e mésiperm té paraqiten dokumentet si Diploma, Licencat profesionale
pérsonale t¢ mbikégyrjes, Kontrata e punés si dhe té figurojné né Listé pagesat e punonjésve té
shogérisé pér periudhen Nentor 2025 — Janar 2026. Pér kété si déshmi duhet té dorézohen
listépagesat perkatese.

Shenim: Kjo kerkese permbushet nepermjet paragqitjes nga operatoret ekonomik te formularit
permbledhes te vetedeklarimit sipas shtojces perkatese te DST-se dhe dokumentacioni i kerkuar
duhet te paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar, i pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe
fillimit te afateve te ankimimit”.

-72.3.8 Operatoret Ekonomike pjesemarres ne me shume se nje lot duhet té permbushin ne
menyre  kumulative te gjith kriteret e loteve te marra se bashku ne te kundert do te

skualifikohen ™.

KVO veren se bazuar ne nenin 42 “Kontrata pér puné/mall/shérbim e ndaré né€ lote”, t€ VKM-se
Nr. 285, daté 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave t€ prokurimit publik”, i ndryshuar,
parashikohet shprehimisht se:

1. Autoriteti/enti kontraktor e ndan njé kontraté né lote sa heré kjo éshté e mundur. Né ¢do
rast, duhet té pércaktohet qarté madhésia dhe objekti i kétyre loteve.

2. Autoriteti kontraktor, né procedurat e prokurimit mbi kufirin e larté monetar, né rast se
vendos té zhvillojé procedurén e prokurimit pa e ndaré né lote, duhet té parashikojé njé
pércaktim té arsyeve kryesore pér kété vendim, i cili béhet pjesé e dosjes sé tenderit. Ky detyrim
nuk zbatohet né rastin e kontratave sektoriale.

3. Kur kontratat pér puné/mall/shérbim ndahet né lote, autoriteti/enti kontraktor duhet té
hartojé kérkesat e vecanta té kualifikimit pér secilin lot. Kérkesat duhet té jené né pérpjesétim
dhe té lidhura ngushté me objektin, natyrén dhe vlerén e lotit.

4. Autoriteti/enti kontraktor pércakton né njoftimin e kontratés, né ftesén pér shprehje interesi
ose, kur thirrja pér konkurrim béhet pérmes njoftimit pér ekzistencén e njé sistemi kualifikimi, né
ftesén pér oferté ose pér té negociuar, nése ofertat mund té dorézohen pér njé, pér disa, ose pér
té gjitha lotet.

5. Autoriteti/enti kontraktor mund té kufizojé numrin e loteve qé mund t’i jepen njé ofertuesi, me
kusht gé numri maksimal i loteve pér ofertues té deklarohet né njoftimin e kontratés, né ftesén
pérshprehje interesi, né ftesén pér oferté ose né ftesén pér té negociuar.

6. Kur zbatimi i kritereve pér shpalljen e kontratés fituese do té bénte qé njé ofertues té shpallej




fitues i mé shumé loteve se sa numri maksimal, autoriteti/enti kontraktor pércakton né
dokumentet e tenderit kriteret objektive dhe jodiskriminuese ose rregullat qé synojné té zbatojné
peér té pércaktuar lotet gé do té jepen. Kéto kritere duhet té jené né pérputhje me LPPné dhe me
ato té pércaktuara né nenin 91 té kétyre rregullave.

7. Kur té njéjtit ofertues mund t’i jepet mé shumé se njé lot, autoriteti/enti kontraktor mund té
japé kontrata qé kombinojné disa ose té gjitha lotet, vetém nése ka specifikuar mé paré, né
njoftimin e kontratés ose né ftesén pér shprehje interesi, mundésiné pér ta béré kété, dhe lotet ose
grupet e loteve qé mund té kombinohen.

8. Autoriteti/enti kontraktor mund té pércaktojé kérkesat minimale qé u kérkohen operatoréve,
duke iu referuar grupeve té loteve, né rast se ofertuesi i suksesshém merr disa lote qé duhet té
zbatohen né té njéjtén kohé.

9. Né ¢do rast, lotet jané té organizuara si procedura té vecanta brenda njé procedure. Fillimi
dhe pérfundimi i njérit lot nuk ndikon né lotin tjetér té procedurés.

Sa me siper, KVO pas shqyrtimit t€ dokumentacionit t€ procedurés s€ prokurimit konstaton, se
procedura né fjalé €shté proceduré e ndaré né lote. Gjithashtu nga verifikimi i loteve té
publikuara né sistemin e prokurimeve elektronike rezulton, se Bashkimi i Operatoreve Ekonomik
eshte pjesémarrés (ofertues) né Lotin I-re dhe n€ Lotin II-te.

KVO veren se Bashkimi i Operatoreve Ekonomik ka paraqitur Marreveshjen e Bashkepunimit ku
per Lotin I-re, palet kane rene dakort se “Shogeria “ZENIT&CO” sh.p.k & “DERBI-E” sh.p.k
me marreveshje do te vendosin perqindjet e punimeve si dhe menyren e ndarjes se fitimit si me
poshte:

» Shogeria “ZENIT&CO” sh.p.k, me pjesemarrje prej 70 %

» Shogeria “DERBI-E” sh.p.k, me pjesemarrje prej 30 %~

Ndarja e zerave te punimeve do te ndahet sipas perqgindjeve te mesiperme dhe konkretisht:
-Shogeria "ZENIT&CO"sh.p.k do te kete te angazhuar stafin, paisjet dhe certifikatat 1SO si me
poshte:

Inxhinier Ndeértimi I (nje) REXHEP TARBA

Inxhinier Hidroteknik 1 (nje)) MERITA MENGRI

Inxhinier Mjedisi 1 (nje) KRISTAQ GJOKA (Kimist Teknolog)

Inxhinier Gjeodet 1 (nje) LULZIM VRAPI

-Shogeria “DERBI-E” sh.p.k kete te angazhuar stafin, paisjet dhe certifikatat 1SO si me poshte:
1 (‘nje) Inxhinier profili Rruge Ura/Infrastrukture Transporti- BEXHET DEDJA

1 ('nje) Inxhinier Gjeodet/Topograf/Markshajder NAIM DOMI

1 (‘nje) Inxhinier Mjedisi ELISABETA POCI

1(njé) Inxhinier Hidroteknik EDMOND THEODHORI

Po ashtu verehet se Bashkimi i Operatoreve Ekonomik ka paraqitur Marreveshjen e
Bashkepunimit per Lotin II-te, ku palet kane rene dakort se “Shogeria “ZENIT&CO” sh.p.k &
“DERBI-E” sh.p.k me marreveshje do te vendosin pergindjet e punimeve si dhe menyren e
ndarjes se fitimit si me poshte:




» Shogeria “ZENIT&CO” sh.p.k, me pjesemarrje prej 70 %
* Shogeria “DERBI-E” sh.p.k, me pjesemarrje prej 30 %

Ndarja e zerave te punimeve do te ndahet sipas perqindjeve te mesiperme dhe konkretisht:
-Shogeria "ZENIT&CO"sh.p.k do te kete te angazhuar stafin, paisjet dhe certifikatat ISO si me
poshte:

Inxhinier Ndértimi 1 (nje) REXHEP TARBA

Inxhinier Hidroteknik 1 (nje)) MERITA MENGRI

Inxhinier Mjedisi 1 (nje) KRISTAQ GJOKA (Kimist Teknolog)

Inxhinier Gjeodet 1 (nje) LULZIM VRAPI

-Shogeria “DERBI-E” sh.p.k kete te angazhuar stafin, paisjet dhe certifikatat ISO si me poshte:
1 (‘nje) Inxhinier profili Rruge Ura/Infrastrukture Transporti- BEXHET DEDJA

1 ( nje) Inxhinier Gjeodet/Topograf/Markshajder NAIM DOMI

1 ('nje) Inxhinier Mjedisi ELISABETA POCI

1(njé) Inxhinier Hidroteknik EDMOND THEODHORI

KVO veren se Bashkimi i Operatoreve Ekonomik eshte pjesémarrés (ofertues) ne te dy lotet ku
shogeria “ZENIT&CQO” sh.p.k ka marre persiper kryerjen ¢ 140 % (70+70), te sherbimit per te
dy lotet ndersa shogeria “DERBI-E” sh.p.k ka marre persiper kryerjen ¢ 60% (30+30), te
sherbimit per te dy lotet.

KVO konstaton se nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne SPE rezulton se shogeria
“ZENIT&CO” sh.p.k disponon 1 (nje) Ing Ndertimi, 1 (nje) Ing Mjedisi,1 (nje) Ing Hidroteknik
dhe 1 (nje) Ing topograf ku perkatesisht ploteson 50% te kritereve kumulative per te dy
lotet.

Po ashtu, KVO konstaton se shogeria “DERBI-E” sh.p.k disponon 1 (nje) Ing Ndertimi, 1 (nje)
Ing Mjedisi,1 (nje) Ing Hidroteknik dhe 1 (nje) Ing topograf ku perkatesisht ploteson 50% te
kritereve kumulative per te dy lotet.

Sa me siper, referuar kapaciteteve ne lidhje me stafin teknik dhe kerkesave te kritereve té€ vecanté
té kualifikimit t€ pércaktuar né pikén 2.3.4 dhe 2.3.8 pér disponimin né stafin e tyre teknik, né
licencén e shqéris€é (Drejtues teknik) dhe kérkesés sé€ autoritetit kontraktor q& operatorét
ekonomiké té cilét do té€ paragesin ofertat/konkurrojne pé€r mé shumé se nje lot, duhet té
plotesojné ne menyre kumulative te gjithe kriteret e loteve te marra se bashku rezulton se secili
prej anetareve te Bashkimit te Operatoreve Ekonomike kane kapacitete per kryerjen e
sherbimit ne menyre kumulative te gjithe loteve te marra se bashku deri ne 50% per stafin
teknik, pasi secili disponojne vetem 50% te kritereve kumulative ne lidhje me stafin teknik.

Per sa me lart, nga verifikimi i dokumentacionit ku rezulton se shogeria “ZENIT&CO” sh.p.k ka
marre persiper kryerjen e 140% te sherbimit per te dy lotet, perkatesisht 70% per Lotin I-re
dhe 70% per Lotin II-te, dhe per rrjedhoje nuk permbush ne menyre kumulative Kkriterin
2.3.4 pasi disponon vetem gjysmen e stafit te drejtuesve teknik te kerkuar ne te dy lotet te




mara se bashku.

Ndérsa n€ nenin 42, t¢ VKM Nr. 285 daté 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave té prokurimit
publik”, 1 ndryshuar, parashikohet se: “Autoriteti/enti kontraktor mund té pércaktojé kérkesat
minimale qé u kérkohen operatoréve, duke iu referuar grupeve té loteve, né rast se ofertuesi i
suksesshém merr disa lote qé duhet té zbatohen né té njéjtén kohé”. Nga ana tjetér, né lidhje
me kété kriter Autoriteti Kontraktor ka pércaktuar se operatoret ekonomik i cili ofertojne
né mé shumé se sa njé Lot, duhet té permbushin ne menyre kumulative te gjithe Kkriteret e
loteve te marra se bashku ne te kundert do te skualifikohen.

NEé rastin konkret, si dhe nga verifikimi i kryer rezulton, se operatori ekonomik ka ofertuar né dy
lote, edhe né lotin I-re edhe né lotin II-te, rrjedhimisht ne lidhje me plotesimin e kriterit pér
drejtuesit teknik duhet t&€ dispononte shumatoren totale te drejtuesve teknik te kerkuar ne te dy
lotet te marra sé€ bashku. N& kété kuptim KVO gjykon, se operatori ekonomik “ZENIT&CO”
sh.p.k si pjese BOE-se &€shté né kushtet e mospérmbushjes s¢ kérkesave né kriterin e vecante té
kualifikimit t€ pércaktuar né dokumentet e procedurés s€ prokurimit, sa i takon pérmbushjes sé
kriterit 2.3.4 dhe 2.3.8 per disponimin e stafit teknik sa shuma e loteve pér té cilat ka ofertuar, té
marra s€ bashku sipas perqindjes ge ka marre persiper ne marreveshjen e bashkepunimit.

Per sa me lart operatori ekonomik “ZENIT&CO” sh.p.k si pjese e BOE-se disponon stafin
teknik per kryerjen e 50% te sherbimit per te dy lotet e marra se bashku dhe jo 70 % te
cilin ka marre persiper ne marreveshjen e bashkepunimit.

KVO veren se per permbushjen e ketij kriteri bazuar ne piken 3, te nenit 88, te VKM-se nr. 285,
date 19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik™ i ndryshuar, parashikohet se:
“Secili prej anétaréve té kétij bashkimi duhet té pérmbushé kérkesat e parashikuara né nenin
76, t¢ LPP-sé, dhe ato té pércaktuara né dokumentet e tenderit. Kérkesat pér kualifikim:
ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet té pérmbushen nga i gjithé
bashkimi, né pérputhje me pérqindjen dhe/ose natyrén e pjesémarrjes né puné, shérbim apo
Sfurnizim, té pércaktuara né aktmarréveshje”.

Per sa me lart, KVO sqaron se Operatorét Ekonomiké jané té detyruar t&€ pérgatisin ofertat, né
pérputhje me kérkesat e pércaktuara né dokumentet e tenderit dhe ofertat qé¢ nuk pérgatiten né
pérputhje me kéto dokumente duhet té refuzohen si té papranueshme.

KVO thekson, se BOE duhet té kishte deklaruar disponomin e stafit Teknik sipas kérkesave té
autoritetit kontraktor né dokumentet e tenderit t€ procedurés s€ prokurimit ku secili prej
Operatoreve Ekonomike pjese ¢ BOE ne me shume se nje lot duhet té permbushin ne menyre

kumulative ne perputhje me ndarjen e sherbimit te gjithe kriteret e loteve te marra se bashku
(kriteri 2.3.4 dhe 2.3.8) ne te kundert do te skualifikohen.

Per me teper KVO veren se edhe Komisioni i Prokurimit Publik me ane te vendimit nr.
1017/2025 ka mbajtur te njejtin gendrim ku nder te tjera citon: “Né rastin konkret, si dhe nga

verifikimi i kryer rezulton, se operatori ekonomik “Kappa Oil” SHA ka ofertuar né dy lote,




edhe né lotin 11 edhe né lotin 111, rriedhimisht ne lidhje me plotesimin e kriterit pér kontratat
té ngjashme duhet té plotésonte vlerén e shumatorés sé dy loteve sé bashku. Né kété kuptim
KPP gjykon, se operatori ekonomik “‘Kappa Qil” SHA éshté né kushtet e mospérmbushjes sé
kérkesave né kriterin_e vecante té kualifikimit té pércaktuar né dokumentet e procedurés sé
prokurimit_objekt-ankimi”, ........................ Pér_sa_kohé qé operatori_ekonomik “Kappa Qil”

SHA éshté ofertues né dy lote atéheré pér pérmbushjen e kétij kriteri duhet té paraqiste
dokumentacion sa shumatorja e té dy loteve, né pérputhje me té dhénat e kérkuara nga
autoriteti kontraktor né dokumentet e tenderit.

Komisioni 1 Vleresimit te Ofertave rithekson bindjen e tij se pér shkak t€ specifikés sé
prokurimeve publike, respektimi i plotesimit te kritereve te vecanta te paraqitura ne DST, per tu
permbushur njesoj nga te gjithe Operatoret Ekonomik pjesemarres &shté i njé réndé€sie thelbésore
e me ndikim té drejtpérdrejté n€ ligijmerine dhe efikasitetin e procedurés, ndaj edhe i géndron
strikt rregullimit t& parashikuar nga ligji 1 prokurimit publik si lex specialis mbi léndén.

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 76, pika 3/a dhe ne nenin 77,
pika 1, 4 dhe 5, té ligjit nr. 162/2020 “Pé&r prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet
ose entet kontraktore pércaktojné kérkesat pér kualifikim pér operatorét ekonomiké bazuar né: a)
pérshtatshmériné pér t€ kryer veprimtariné profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare;
c) aftésiné teknike dhe profesionale. Kérkesat kufizohen vetém né ato q€ jané té pérshtatshme
pér té garantuar g€ njé kandidat ose ofertues t& keté kapacitetet juridike, financiare dhe aftésité
teknike e profesionale pér t€ zbatuar kontratén qé do té jepet. T€ gjitha kérkesat duhet t€ kené
lidhje dhe té jené proporcionale me objektin e kontratés. 4. Né lidhje me aftésité teknike dhe
profesionale, autoritetet ose entet kontraktore mund t€ vendosin kérkesa q€ garantojné se
operatorét ekonomiké zotérojn€ burimet e nevojshme njerézore e teknike, si dhe pérvojén e
nevojshme pér t€ zbatuar kontratén sipas nj€ standardi t€ pérshtatshém cilésie. Autoritetet ose
entet kontraktore, n€ vecanti, mund t& kérkojn€ qé operatorét ekonomiké té€ kené njé nivel té
mjaftueshém pérvoje qé€ vértetohet nga referenca t€ pérshtatshme nga kontratat e zbatuara né té
shkuarén. Aftésia profesionale e operatoréve ekonomiké pér té€ ofruar shérbimin, punén, mallin
vlerésohet n€ lidhje me aftésité organizative, reputacionin dhe besueshméring, pérvojén e duhur,
si dhe personelin e nevojshém pér t&€ zbatuar kontratén, si¢ &shté pérshkruar nga autoriteti ose
enti kontraktor n€ njoftimin e objektit t€ kontratés. 5. Autoritetet ose entet kontraktore
pércaktojné n€ njoftimin e kontratés ose né ftesén pér shprehje interesi kriteret e pérzgjedhjes, si
dhe dokumentet konkrete qé duhet t€ paragesin operatorét ekonomiké pér pérmbushjen e kétyre
kritereve, si dhe n€ bazuar ne nenin 92, pika 3 té ligjit nr. 162/2020 “Pér prokurimin publik”, ku
parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, né zbatim t& pikés 4 té€ kétij neni, vler€son njé
oferté t€ vlefshme vetém nése ajo &shté né pérputhje me té€ gjitha kérkesat dhe specifikimet e
pércaktuara n€ njoftimin e kontratés dhe né dokumentet e tenderit, pa rén€ ndesh me pércaktimet
e nenit 38 t& kétij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e BOE “ZENIT&CO” Shpk, me Nuis
K61731002D & “DERBI-E” Shpk, me Nuis K77916947A, per mos permbushje te kritereve te
vecanta kualifikuese.




Si perfundim, né mbéshtetje té nenit 92, té ligjit nr. 162/2020 “Pér prokurimin publik”, BOE
“ZENIT& CO” Shpk, me Nuis K61731002D & “DERBI-E” Shpk, me Nuis K77916947A,
skualifikohet.

k* k%

Duke iu referuar procedurés sé mésipérme, ju informojmé se operatorét ekonomiké té
méposhtém jané€ identifikuar si t€ suksesshém:

1-

Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “FTA Studio” Shpk, me Nuis L72411026N &
“ARKIMADE” Shpk, me Nuis LO1906030A dhe me oferte ekonomike 8,300,000 (tete
milion e treqind mije) Lek pa Tvsh,

OE “FTA Studio” Shpk, me pjesemarrje prej 25 %

OE “ARKIMADE” Shpk, me pjesemarrje prej 75 %

-OE/BOE me Subjekt Mbéshtetés:

PO O JOX

Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “Palma Construction” Shpk, me Nuis K66607001U &
“ProStruct” Shpk, me Nuis M51414009M dhe me oferte ekonomike 8,162,600 (tete
milion e njeqind e gjashtedhjete e dy mije e gjashteqind) Lek pa Tvsh,

OE “Palma Construction” Shpk, me pjesemartje prej 75 %

OE “ProStruct” Shpk, me pjesemarrje prej 25 %

-OE/BOE me Subjekt Mbéshtetés:

PO [ JOX

Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “PRO GREEN” Shpk, me Nuis M11517040F &
“SELAS” Shpk, me Nuis J71826005F dhe me oferte ekonomike 8,160,415.55 (tete
milion e njeqind e gjashtedhjete mije e katerqind e pesembedhjete pike pesedhjete e pese)
Lek pa Tvsh,

OE “PRO GREEN” Shpk, me pjesemarrtje prej 60 %

OE “SELAS” Shpk, me pjesemarrje prej 40 %

OE/BOE me Subjekt Mbéshtetés:

PO I JOX

Operatori Ekonomik “NET-GROUP” Shpk, me Nuis L72023002P dhe me oferte
ekonomike 7,505,412,05 (shtate milion e peseqind e pese mije e katerqind e dymbedhjete
pike zero pese) Lek pa Tvsh,

-OE/BOE me Subjekt Mbéshtetés:

PO O JOX

Si pasoj€, nga ju kérkohet t€ paraqiteni tek zyra e protokollit e Bashkise Lezhe brenda 5 (pese)
ditéve nga data e marrjes t€ kétij njoftimi pér t€ lidhur marréveshjen.

Ankesa pas Njoftimit té Fituesit, nga 1 cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit t€ Anulimit, nga 1 cili
nisin afatet e ankimit




PO X JO O

Nése Po ( Nr. 580/2026, 1 vendimit pérfundimtar pér shqyrtimin e ankesés, t€ dhéné nga
Komisioni i Prokurimit Publik)

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
KRYETARI
Pjerin NDREU




